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Бас гуде, скрипка 
грає – Мироцьке 
гуляє…

Анатолій Криволап: 
«Я – живописна 
машина»

ОСББ врятує 
будинки

«Заступник 
ображених»

апостол віриНаші іНтерв’юєдиНа родиНа актуальНо

Стор. 4 Стор. 6-7 Стор. 10 Стор. 11

КАпІтАлЬНИй ремОНт БУЧІ
Стор. 2-3

Нові прапори відсьогодНі 
зустрічають мешкаНців 
і гостей міста На 
Європейській площі

А ще вони вітають усіх мандрівни-
ків, які подорожують Україною одні-
єю із основних міжнародних магіста-
рлей - Варшавкою до Європи. 

Прапори України,Євросоюзу , Бучі, 
Польщі, Литви, Німеччини, Франції, 
Грузії, Туреччини, США, Греції, 
Китаю відтепер "розповідають" про 
інвестиційні напрацювання у мі-
сті і країни, з містами яких Буча має 
дружні стосунки.
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Уряд проводить 
капітальний ремонт 
країни

Кабінет Міністрів відзвітував 
про результати роботи за перше 
півріччя і оприлюднив пріоритети 
на наступні шість місяців. Головна 
мета роботи уряду Володимира 
Гройсмана залишається незмін-
ною – трансформувати економічні 
успіхи в підвищення якості життя 
українських громадян. 

Необхідний фінансовий ресурс 
для проведення масштабних соці-
альних реформ буде створений за 
рахунок відновлення економіки, 
пожвавлення підприємницької ді-
яльності і збільшення бюджетних 
надходжень. 

лікарні бУдУть звітУвати 
про благодійні внески

З 1 січня 2018 р. заклади охоро-
ни здоров’я зобов’язані звітувати 
за зібрані благодійні внески фі-
зичних та юридичних осіб. Про це 
йдеться в наказі № 848 «Про здійс-
нення заходів щодо контролю за 
надходженням та використанням 
благодійних пожертвувань у за-
кладах охорони здоров’я», ухвале-
ному Міністерством охорони здо-
ров’я 25 липня.

«Дослідження, проведені Інститу-
том адвокації та аналітики, пока-
зують, що пацієнти готові платити 
за медичну допомогу, але за умови, 
що вони бачать, куди і за що вони 
платять, як ці кошти витрачаються, 
і головне – як це вплине на їхнє ліку-
вання. Саме тому сьогодні потрібно 
створити умови, за яких фонд і лі-
карня будуть прозоро і публічно зві-
тувати про обсяги надходження та 
використання благодійних пожер-
твувань. Ніхто не довіряє і не буде 
довіряти фонду, якщо він не працю-
ватиме прозоро та підзвітно»,  – ін-
формує прес-служба МОЗ.

нацполіції бракУє 
17 тисяч співробітників

Недокомплект поліцейських в 
органах і підрозділах Національної 
поліції станом на початок липня 
2017 р. становить 17 137 осіб. Про 
це йдеться у відповіді Національної 
поліції України.

Найбільший недобір поліцейських 
в абсолютних цифрах спостерігаєть-
ся в міжрегіональних територіаль-
них органах Нацполіції (2 395 осіб), 
Києві (1 511 осіб), Дніпропетровській 
(1 383 особи), Донецькій (1 241 осіб) 
та Київській (1 137 осіб) областях.

Нарада, як імпульс до роботи

Цими днями Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук про-

вів робочу нараду за участі начальни-
ка головного управління Пенсійного 
фонду у Київській області Василя 
Фатхутдінова, на якій йшлося про 
організацію у місті соціального цен-
тру. Присутні детально обгорили 
план розміщення рецепції, фронт- та 
бек-офісів. Особлива увага буде при-
ділена зручності перебування людей 

із інвалідністю. Та головним є те, що 
всі соціальні послуги будуть надава-
тися під одним дахом.

В свою чергу секретар Бучанської 
міської ради Василь Олексюк провів 
оперативну нараду з питань приби-
рання сміття у місті. Було наголошено 
на необхідності укладання угод з під-
приємцями, установами міста на вивіз 
негабаритного сміття, сортування від-
ходів - паперу, скла, пластику, органіки.

Щоби хода була статечною
одразу на кількох вулицях тривають ремонти доріг, тротуарів, 
благоустрій територій.

Так у провулку Вчительському на-
разі проведено висипку щебеню і 

за наявністю фінансового ресурсу буде 
проведено асфальтування.

А від поліклініки до будинку за 
адресою Енергетиків, 14 проводить-
ся реконструкція пішохідної доріжки. 
Зручна пішохідна артерія стане у наго-
ді не лише тим, хто йтиме до медзакла-
ду, а усім мешканцям будинків і тим, 
хто через ці двори скорочувати свій 
шлях до маршруток.

Після завершення прокладання пі-
шохідної доріжки вздовж залізниці по 
Сковороди, як і передбачено проектом, розпочато роботи з благоустрою те-
риторії. Вивезено грунт, аби висадити тут декоративні кущі.

Будівництво тротуарної доріжки по 
Михайловського також у графіку ро-
боти на цей тиждень.Уже першого ве-
ресня учні, вчителі та батьки йтимуть 
до школи зручним тротуаром.

Також бучанці, які проживають 
на відрізку від Ярослава Мудрого до 
Вокзальної, відчують зручності та 
комфорт після завершення робіт.

До речі, міській владі часто закида-
ють те, що облаштування тротуарів 
і ремонт доріг проводиться лише в 
центрі міста. Фото спростовують цю 
інформацію: після завершення про-
кладання водогону по вулиці Миру та 
Січових Стрільців, ремонтуюється й 
дорога, яка стане більш зручностю для 
мешканців цього мікрорайону.

а вже минає 
тепле літечко…

ЗОШ№ 3 «приросла» ще одним по-
верхом. Щодня на будівельному май-
данчику проводяться оперативні на-
ради, які виявляють «слабкі» місця, на 
яких вирішуються нагальні потреби 
та завдання. Уже за кілька днів підве-
зуть панелі перекриття і приступлять 
до будівництва другого поверху. Вже 
узгоджена кількість вікон і їхні функ-
ціональні навантаження. Завезено вже 
перші 80 парт для облаштування ново-
го приміщення, в якому навчатиметь-
ся 500 учнів у початковій школі.

До речі, на зведенні корпусу щодня 
працює понад 30 будівельників.

***

Тривають будівельні роботи й у 
«Перлинці». Демонтували тимчасо-
вий паркан, а на його місці з’явиться 
невдовзі новий. Триває благоустрій 
території, де вже за кілька днів будуть 
встановлювати дитячий майданчик. 

Усередині приміщення «сховали» 
конструкції теплої підлоги, кладуть 
плитку, роблять підвісні стелі. У під-
сумку - усі роботи виконуються відпо-
відно до затвердженого графіка.

***

Наразі продовжується підготовка 
житлового фонду до роботи в зимовий 
період. Серед запланованого - ремонт 
підїздів. Уже 67 будинків підготовлені до 
нового сезону. Поточна робота триває у 
кількох будинках - замінено вісім две-
рей, тривають ремонти на прибудинко-
вих територіях. Ось і на Склозаводській, 
10 вже відремонтовано один під’їзд, на 
черзі - робота у сусідньому.

Нова якість 
футбольних 
полів

На центральному міському стаді-
оні «Ювілейний» тривають технічні 
роботи з відновлення футбольного 
поля. Наразі вноситься землесуміш у 

натуральний газон. Ввечері здійсню-
ється полив зеленого килима.

А от на спортивній арені - стадіоні 
по вул. Леха Качинського – праців-
ників двох стадіонів дружним колек-
тивом долучились до прибирання 
спортивної споруди та пристадіонної 
території. 
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щоденник

Полив влітку - одне з найважливі-
ших питань, аби у спекотні дні під-
тримати живильною вологою траву, 
кущі, квіти та дерева. 

Слова вдячності небайдужим 
мешканцям, які долучаються та до-
помагають у цьому. Адреса доброго 
досвіду - Б. Хмельницького, 19.

***

Триває реконструкція скверу 
ім. Т. Шевченка. Біля пам'ятника 
Кобзарю буде суттєво змінено зону 
озеленення, яка буде поливатися.

***

Йде відновлення освітлення в 
під'їздах будинків за адресами Нове 
Шосе, 8а та Нове Шоссе, 8б.

***

У міському парку ведуться зйом-
ки нового гумористичного серіалу 
"Папаньки" від Дизель- Шоу. Ще 
трішки терпіння і зняте у спекот-
ний липень зможемо побачити на 
екрані.

міський парк: 
не морозивом єдиним
Уминулі вихідні міський парк, як завжди, було весе-

ло, спортивно, музично, дружно, творчо. Улюблені 
музичні інструменти вже традиційно шукали віртуозів, 
конкурси і розваг для дітей перетворилися у дружні зма-
гання, а смачне морозиво додавало настрою і дорослим, і 
малечі.

У літньому театрі відбулося свято творчості, де вправні 
руки дітей створювали із піска картини. Була можливість 
усім бажаючими спробувати самостійно створити шедевр.

А от музична локація Музикашок - локація творчого 
польоту для тих, хто хоче створювати настрій собі і від-
почиваючим у парку. В свою чергу квест від «Трьох вед-
медів» зібрав охочих пограти і поласувати новинками від 
цієї торгової марки.

А хто із дітей не любить морозиво і веселі розваги?! Та 
чого там, і дорослі теж їх люблять!

сонце і море, гори і вітер…
21 липня велика грав маленьких буранців повернулася з від-
починку, який пройшов у чарівних, казкових карпатах, у одно-
йменному оздоровчому закладі. 

«Так довго триває навчання в 
школі і так швидко прилетіли 

14 днів у дитячому санаторії», - з не-
вимовним жалем, в один голос зазна-
чають діти.

Та днями черговий загін школярів 
вирушив назустріч горам, сонцю і 
цікавим спогадами про літо. У рюк-
заках дітей - не книжки і зошити, а 
спортивна форма і зручне взуття, аби 

підкоряти гірські хребти. А після та-
кого відпочинку і освітянські верши-
ни підкорятимуться значно легше.

А от інша група бутанських школя-
рів з гарним настроєм відправилась у 
Скадовськ, аби морські хвилі, теплий 
пісок і сонце, друзі і нові враження, 
конкурси і змагання змінили графік 
канікул. Оздоровча кампанія у місті 
триває.

зла амброзія рослина, 
не рослина, а «тварина»
влітку актуальним залишається питання лікві-
дації бур’янів та особливо небезпечного його 
виду - амброзії. у місті проти засилля зелених 
ворогів почала воювати техніка.

Через тиждень фахівці «Бучазеленбуду» застосують 
проти амброзії і хімічні методи, ефект від чого має 

проявитися за 10 днів.
Прохання до власників приватних будинків, торговель-

них мереж, установ та організацій -вирощувати поблизу 
будівель квіти, а не шкідливі для здоров’я бур’яни, спри-
яти у косінні трави на вулицях і попід дворами. Часу це 
займе не багато, а про господаря помашкання розповість 

багато. Дякуємо за співпрацю тим, хто без нагадування 
прибирає і поливає зелені насадження.

в сім’ї не без 
виродка

Є у місті «фахівці», які можуть за 
кілька хвилин перетворити чудові ла-
вочки, урни для сміття у брухт. У них 
«чешуться руки» до ламання дерев, сис-
тем поливу, рекламних сіті-лайтів тощо.

Радує одне: кількість небайдужих 
мешканців, які не проходять повз та-
ких «майстрів», постійно зростає. 
Виправляють проблемні питання пра-
цівники КП « Бучанське УЖКГ». 

Рремонтні роботи проводяться на 
прибудинковій території за адресою 
Нове Шосе, 16.
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Іот днями мирончани святкували, 
що вже стало традицією, День села, 
якому виповнилося аж 604 роки! 

Місцеві жителі залюблені у свій ча-
рівний край. Отож, й у місцевої пое-
теси Ніни Кабашної народилися такі 
рядки: «Недалеко від Києва-міста // 
Село невелике стоїть. //  Гарне таке, 
як весна, як намисто…» А навкруги – 
«Ставки в верболозах обвиті. // Яка 
неймовірна краса…»

На гостини до Мироцько приїхав і 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук, який не тільки тепло гово-
рив про село, його мешканців, про 
необхідність (а це веління часу) при-
скорити об’єднавчий процес в одну 

велику сім’ю разом із Бучею. До слова, 
коли я запитував селян про об’єднан-
ня, всі вони, не зговорюючись, відпо-
відали: «Так, ми хочемо жити і розви-
ватися разом з вашим містом, яке є 
взірцем для багатьох населених пунк-
тів України».

Між тим свято вирувало: зі сцени 
лунали пісні, вірші, виконувалися за-
пальні танці… А поряд для бажаючих 
готувалися куліш, юшка та шашлики. 
Було і до шашлика… Свято ж…

Сергій КУлідА
Фото автора 

єдина рОдина

У слуханнях взяли участь перший заступник голо-
ви Вишгородської РДА Олександр Устименко, 
Синяківський сільський голова Павло Єрига, началь-

ник сектору превентивної діяльності Вишгородського ВП 

ГУ НП в Київській області Тарас Кадук, дільничий офіцер 
Владислав Петриченко, інші відповідальні особм, а також 
жителі сіл Синяк, Вороньківка, Раківка, Червоне.

Відкрив громадські слухання Олександр Устименко, який 
повідомив про мету таких зустрічей, наголосивши, що пи-
тання безпеки громадян, правопорядку та боротьби зі зло-
чинністю на контролі у керівництва області. Відповідно на 
сесії Київської обласної ради прийняті програма розвитку 
дорожнього руху та його безпеки «Нульова смертність на 
дорогах Київщини» та обласна цільова комплексна про-
грама профілактики та протидії злочинності у Київській 
області на 2017-2020 роки «Безпечна Київщина». На разі 
проводиться робота над розробкою відповідних програм 
на районному рівні. Начальник сектору превентивної 
діяльності Тарас Кадук та дільничий офіцер Владислав 
Петриченко поінформували про стан правопорядку на те-
риторії Синяківської сільської ради. Вони зазначили, що на 
території цих сіл від початку року не було вчинено тяжких 
і особливо тяжких злочинів, поширеними залишаються 
злочини майнового спрямування. Крадіжки найчастіше 
вчиняються на території садових товариств заробітчанами 
та переселенцями. До порушення правопорядку, як прави-
ло, вдаються люди у стані алкогольного сп’яніння. Також 
на території сіл є 5 осіб з діагнозом «наркоманія», а 10 осіб 
було затримано з наркотичними засобами без мети збуту.

У ході громадських слухань обговорювалося проблеми 
вчинення майнових крадіжок, в тому числі на кладовищі, 
несанкціонованого викиду сміття жителями, освітлення ву-
лиць, організації змістовного дозвілля молоді, налагоджен-
ня співпраці між сільською радою, депутатським корпусом 
та місцевими жителями, транспортне забезпечення, земель-
ні та інші актуальні для життєдіяльності громади питання. 
Жителям були надані роз’яснення щодо надання допомоги 
на дітей одиноким матерям та обговорено питання стану 
шкільного харчування в районі. Усі присутні мали можли-
вість заповнити анонімні анкети та оцінити роботу діль-
ничного офіцера поліції у своєму населеному пункті.

сиНЯк

ГрОмАДСЬКІ СлУХАННЯ 
з питаНь правопорЯдку

На виконання розпорядження голови київ-
ської обласної державної адміністрації «про 
невідкладні заходи щодо забезпечення закон-
ності, охорони прав, свобод і законних інтере-
сів громадян, належної координації дій орга-
нів виконавчої влади у київській області» та 
відповідно до затвердженого плану-календа-
ря проведення громадських слухань з питань 
охорони громадського порядку 26 липня 2017 
року такі слухання відбулися у селі синяк. 

мальовничі краєвиди села 
мироцьке так і просяться на 
художнє полотно. Недаремне 
більш ніж шість сотень років 
тому тут оселилися люди – по-
ряд ліс, поля, озера… чого ще 
треба для занять рільництвом, 
риболовлею… 

Київщина
сьогодні
голова кода: 
«Усі винні бУдУть відповідати»

26 липня голова Київської об-
ласної державної адміністрації 
Олександр Горган та прокурор 
Київської області дмитро Чібісов 
здійснили інспекційні перевірки 
об’єктів будівництва соціальної 
інфраструктури області. Перевірка 
була здійснена на численні скарги 
мешканців області.

Так під час інспектування недо-
будованої Березанської загально-
освітньої школи І-ІІІ ступенів №1 
Олександр Горган повідомив, що 
ремонтні роботи освітнього закладу 
розпочалися у вересні 2016 року, але 
вже в грудні того ж року вони буди 
призупинені. 

А от у Броварах, мала відбутися ре-
конструкція парку «Перемога», за сло-
вами голови Кода, «ремонтні роботи 
завершені лише на папері». Олександр 
Горган рекомендував правоохоронним 
органам відреагували на порушен-
ня. «Це кричущий приклад корупції 
в області, – сказав губернатор, – сьо-
годні всі підрядники повинні знати: 
у Київській області корупційні схеми 
розірвані й усі винні будуть притягнуті 
до відповідальності силами прокура-
тури та органами державної виконав-
чої влади».

Олександр Горган пообіцяв, що ця 
перевірка і виїзд на місце – не остан-
ні в Київській області, за програмою 
капітального будівництва у результаті 
таких перевірок цього року буде по-
вернуто до бюджету значна кількість 
коштів.

департамент апр заговорить 
англійськоЮ

У рамках домовленості між депар-
таментом агропромислового роз-
витку агропромислового розвитку 
Київської облдержадміністрації та 
міжнародною школою з вивчен-
ня іноземних мов «Denis’ School», 
працівники департаменту візьмуть 
участь у вивченні та удосконалення 
знань англійської мови.

Навчання буде проводитись без 
відриву від виконання службових 
обов’язків, рівень володіння співро-
бітниками іноземною мовою буде під-
тверджене відповідним сертифікатом.

київЩина запросила  
на відпочинок та реабілітаціЮ 
дітей з лУганської та донецької 
областей

З метою оздоровлення дітей із 
населених пунктів луганської та 
донецької областей, Київська обласна 
державна адміністрація запросила на 
відпочинок та реабілітацію в дитячо-
му закладі оздоровлення та відпочин-
ку «лісова застава» (Вишгородський 
район, смт. димер) дітей з луганської 
(50 дітей) та донецької (50 дітей) об-
ластей, які проживають в населених 
пунктах, розташованих на лінії роз-
межування.

Витрати на проживання, харчу-
вання та перевезення дітей від цен-
трального залізничного вокзалу мі-
ста Києва до місця відпочинку та у 
зворотному напрямку буде здійсне-
но за рахунок приймаючої сторони.

Бас гуде, скрипка граЄ – 
мироцьке гулЯЄ…
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ЧАС РЕЛАКСУ
Понеділок • 31 липня Вівторок • 1 серпня Середа • 2 серпня

UA:Перший
6:00,19:55 д/с «орегонський 
путiвник».
6:30,14:00,17:35 погода.
6:40 М/с «Мандрiвники в часi».
7:05 М/с «книга джунглiв».
7:30 д/ф «Жiнки в литовськiй 
iсторiї».
8:05 д/с «Iсторичнi 
розслiдування».
9:00 д/с «садовi скарби».
9:30 д/с «дикi тварини».
10:00,21:50 всесвiтнi iгри-2017. 
Церемонiя закриття.
11:20 т/с «епоха честi».
13:00,15:00,18:30,21:00 Новини.
13:15,23:00 перша шпальта.
14:05,1:55 т/с «лiнiя захисту».
15:35 д/с «Бог в америцi».
16:40 д/с «порятунок ферми».
17:40 вiкно до америки.
18:15,1:10 Новини. свiт.
18:45,1:25 про головне.
19:00,1:40 Новини. культура.
19:20 д/с «Мистецький пульс 
америки».
20:30 вересень.
21:30 всесвiтнi iгри-2017. Яскравi 
моменти.
23:30 Чоловiчий клуб. кубок 
україни з фрi-файту.
2:35 т/с «таксi».
4:05 т/с «роксолана».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,19:30 «тсН».
6:45,7:10,8:10 снiданок з «1+1».
9:10 «Чотири весiлля 4».
10:40 «Мiняю жiнку 3».
12:00 Мелодрама «трава пiд 
снiгом».
15:50 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:15,21:15,22:10 т/с 
«Центральна лiкарня». (16+).
23:10,2:00 Бойовик «Битва пiд 
Червоною скелею». (16+).

Iнтер
6:00 М/ф.
6:20,13:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00 Новини.
7:10,8:10 «ранок з Iнтером».
9:20,12:25 Х/ф «вони билися за 
Батькiвщину».
15:50 «Чекай на мене».
18:00,19:00,4:30 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
20:40 т/с «райськi яблучка. Життя 
продовжується».
23:20 т/с «I все-таки я люблю...»
2:15,5:15 «подробицi» - «Час».
2:55 «подорожi в часi».
3:20 «вдалий проект».
3:55 «Готуємо разом».

ICTV
5:15 служба розшуку дiтей.
5:20 дивитись усiм!
6:10 Громадянська оборона.
7:05 Факти.
7:45,19:20 Надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
8:45 Факти. ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. 
пiдсумки з к. стогнiєм.
10:10 антизомбi.
11:10,13:20 Х/ф «Гудзонський 
яструб». (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
13:45,16:10 Х/ф «робокоп». (16+).
16:20 Х/ф «Меркурiй у 
небезпецi». 
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:20 Бiльше нiж правда.
21:20 т/с «операцiя «Горгона». 
22:15 Х/ф «Мiсто грiхiв». (18+).
0:45 Х/ф «операцiя «вiдплата». 
2:20 Без гальм.
3:05 провокатор.

Новий канал
3:00,2:50 Зона ночi.
3:40 т/с «татусевi дочки». (16+).
5:25,6:45 Kids` Time.
5:30 М/с «сiмейка крудс».
5:50 М/с «пригоди кота у чоботях».
6:50 Х/ф «вуличнi танцi».
8:50 Х/ф «вуличнi танцi 2».
10:30 Х/ф «вуличнi танцi: всi 
зiрки».
12:30 Х/ф «ласкаво просимо в рай!» 
14:40 Х/ф «ласкаво просимо в 
рай! 2: риф». (16+).
16:30 т/с «Не родись вродлива».
19:00 ревiзор.
22:10 пристрастi за ревiзором.
1:00 Х/ф «райське озеро». (18+).
2:45 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:05,16:00 «все буде добре!»
8:00 «полювання».
9:05 Х/ф «На мосту».
11:00 «україна має талант! дiти 2».
13:50 «Битва екстрасенсiв. 
Чоловiки проти жiнок».
18:00,22:00 «вiкна-Новини».
18:40,0:55 «слiдство ведуть 
екстрасенси».
20:35,22:35 «Хата на тата».

Тонiс
6:05 «Формула пруста. андрiй 
демиденко».
6:40,17:40,4:30 «Цивiлiзацiя 
Incognita».
7:00,14:00,18:00 «алло, лiкарю!»
9:50 Життя в цифрi.
10:50 Завтра-сьогоднi.
14:55 «вiдлуння».
15:25 євромакс.
16:30 Мюзикл «порадник для 
тих, что хоче одружитися».
19:00 в гостях у д. Гордона. 
сергiй соловйов, ч. 1.
20:00 природа сьогоднi.
21:00 Михайло поплавський: PR-
проект «спiваючий ректор».
22:00,4:45 DW-вiзерунок дня.
22:10 супервiдчуття.
22:50 повiтрянi воїни.
0:00 т/с «Нiч чорних краваток». 
1:45 т/с «Життя на вершинi».
2:50 т/с «пiсля опiвночi». (18+).
3:50 «свiтськi хронiки».
4:15 «кумири».
5:00 «джаз-коло».

Канал «Україна»
6:50,7:15,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
23:00,2:00 сьогоднi.
9:15,3:50 Зоряний шлях.
11:00 т/с «Нелюбий». (16+).
14:40 т/с «Мати i мачуха», 1 с.
15:30 т/с «Мати i мачуха».
19:45,2:50 «Говорить україна».
21:00 т/с «круговорот», 1 i 2 с. 
23:30 Х/ф «потрошителi». (18+).
5:20 т/с «Черговий лiкар».

ТК «Київ»
7:00 «ранок по-київськи».
9:30 «київ музика».
10:00,12:00 «телемаркет».
11:00 «Життєвi iсторiї».
11:30,4:30 «Мультляндiя».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
23:00,1:10,2:25,3:20 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10 «королева левiв».
14:00,23:20 «Громадська 
приймальня».
15:10,21:25 «природа сьогоднi».
16:00,3:40 т/с «кММ».
17:10,20:20,1:00 «ситуацiя».
17:20,0:15 «у центрi уваги».
18:10 «левиний рик».
19:20,22:15,1:30,2:45 «столиця».
20:30 «служба порятунку».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00,19:55 д/с «орегонський 
путiвник».
6:30 М/с «Мандрiвники в часi».
7:15,17:40 М/с «книга джунглiв».
8:05 д/с «Iсторичнi 
розслiдування».
9:00,16:40 д/с «порятунок 
ферми».
9:30 д/с «дикi тварини».
11:05,14:00,17:35,22:40 погода.
11:20 т/с «епоха честi».
13:00,15:00,18:30,21:00 Новини.
13:15,23:00 вересень.
14:05,1:55 т/с «лiнiя захисту».
15:35 Фольк-music.
18:15,1:10 Новини. свiт.
18:45,1:25 про головне.
19:00,1:40 Новини. культура.
19:20 д/с «Мистецький пульс 
америки».
20:30 Нашi грошi.
21:30 всесвiтнi iгри-2017. Яскравi 
моменти.
21:50 т/с «справедливi».
22:50,3:55 д/с «пiвденна корея 
сьогоднi».
23:30 Чоловiчий клуб. кубок 
україни з фрi-файту.
0:35 український корт.
2:35 т/с «таксi».
4:05 т/с «роксолана».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,19:30 «тсН».
6:45,7:10,8:10 снiданок з «1+1».
9:10 «Чотири весiлля 4».
10:40 «Мiняю жiнку 3».
12:00 «Мiняю жiнку 2».
13:20,14:20,15:20,20:15,21:15,2
2:10 т/с «Центральна лiкарня». 
(16+).
16:20 т/с «величне столiття. 
роксолана».
23:10 драма «Хоробре серце».
2:30 «ескiмоска 2: пригоди в 
арктицi».

Iнтер
6:00 М/ф.
6:20,14:30 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00 Новини.
7:10,8:10 «ранок з Iнтером».
9:20 «давай одружимося».
11:20,12:25,20:40 т/с «райськi 
яблучка. Життя продовжується».
17:10 «речдок».
18:00,19:00,4:30 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
23:20 т/с «I все-таки я люблю...»
2:20,5:15 «подробицi» - «Час».
3:00 «подорожi в часi».
3:25 «вдалий проект».
3:55 «Готуємо разом».

ICTV
4:30 Факти.
4:55 дивитись усiм!
5:30,20:20 Громадянська 
оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
10:10 Бiльше нiж правда.
11:05,13:20 Х/ф «супернова», 1 
с. (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
13:30 т/с «викрадення богинi». 
(16+).
15:25,16:10 т/с «Небо у вогнi». 
(16+).
17:50,21:25 т/с «операцiя 
«Горгона». (16+).
18:45,21:05 Факти. вечiр.
22:20 Х/ф «Мiсто грiхiв 2. Жiнка, 
за яку можна вбити». (16+).
0:35 Х/ф «Мiсто грiхiв». (18+).
2:35 Х/ф «операцiя «вiдплата». 
(18+).

Новий канал
3:00,2:20 Зона ночi.
4:10 т/с «татусевi дочки». (16+).
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 М/с «сiмейка крудс».
6:20 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
7:15,19:00 вiд пацанки до 
панянки.
9:10 т/с «Щасливi разом».
16:30 т/с «Не родись вродлива».
20:50 Х/ф «Наднова». (16+).
22:40 Х/ф «Монстро». (16+).
0:00 Х/ф «Золото дурнiв». (16+).

СТБ
6:20,16:00 «все буде добре!»
8:20 «все буде смачно!»
9:15 «україна має талант! 
дiти 2».
12:00 «Мiстичнi iсторiї 4 
з павлом костiциним».
13:50 «Битва екстрасенсiв. 
Чоловiки проти жiнок».
18:00,22:00 «вiкна-Новини».
18:40,0:05 «слiдство ведуть 
екстрасенси».
20:35,22:45 «вагiтна у 16».
23:05 «доньки-матерi».

Тонiс
6:00 «Формула пруста. Iво 
Бобул».
6:50,22:00,4:50 DW-вiзерунок 
дня.
7:00,14:00,18:00 «алло, лiкарю!»
9:50 «Будьте здоровi!»
10:40 «Моднi iсторiї з оксаною 
Новицькою».
15:00 «соцiальний статус».
15:40,20:10 природа сьогоднi.
16:35,22:20 супервiдчуття.
17:00,22:50 повiтрянi воїни.
19:00 в гостях у д. Гордона. 
сергiй соловйов, ч. 2.
21:15,4:20 «вiдлуння».
1:10 т/с «Нiч чорних 
краваток». (18+).
2:15 т/с «Життя на вершинi». 
(18+).
3:40 «свiтськi хронiки».
4:10 «кумири».
5:05 «джаз-коло».

Канал «Україна»
6:10,12:50 т/с «Черговий лiкар».
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3
:50 сьогоднi.
7:15,8:15 ранок з україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:50,4:40 реальна мiстика.
14:45,15:30 т/с «Жiночий лiкар 
2». (16+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «круговорот», 3 i 4 с. 
(12+).
23:30 т/с «Закон i порядок: 
злочинний намiр». (16+).
2:00 Х/ф «потрошителi». (18+).

ТК «Київ»
7:00 «ранок по-київськи».
9:30 «київ музика».
10:00,12:00 «телемаркет».
11:00 «служба порятунку».
11:30,4:30 «Мультляндiя».
13:00,15:00,17:00,19:00,
21:00,23:00,1:10,2:25,3:20 
«столичнi телевiзiйнi новини».
13:10,18:10 «левиний рик».
14:00,23:20 «Громадська 
приймальня».
15:10 «природа сьогоднi».
16:00,3:40 т/с «кММ».
17:10,20:20,1:00 «ситуацiя».
17:20,0:15 «у центрi уваги».
19:20,22:15,1:30,
2:45 «столиця».
20:30 «київськi iсторiї».
21:25 «довiдник дикої природи».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00,19:55 д/с «орегонський 
путiвник».
6:30 М/с «Мандрiвники в часi».
7:15,17:40 М/с «книга джунглiв».
8:05 д/с «Iсторичнi 
розслiдування».
9:00,16:45 д/с «порятунок 
ферми».
9:30 д/с «дикi тварини».
11:05,14:00 погода.
11:20 т/с «епоха честi».
13:00,15:00,18:30,21:00 Новини.
13:15,23:00 Нашi грошi.
14:05,1:55 т/с «лiнiя захисту».
15:35 свiтло.
17:20 Хочу бути.
18:15,1:10 Новини. свiт.
18:45,1:25 про головне.
19:00,1:40 Новини. культура.
19:20 д/с «Мистецький пульс 
америки».
20:30 слiдство.Iнфо.
21:30 всесвiтнi iгри-2017. Яскравi 
моменти.
21:50 т/с «справедливi».
22:40 Мегалот.
22:50,3:55 д/с «пiвденна корея 
сьогоднi».
23:30 Чоловiчий клуб. кубок 
україни з фрi-файту.
2:35 т/с «таксi».
4:05 т/с «роксолана».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,19:30 «тсН».
6:45,7:10,8:10 снiданок з «1+1».
9:10 «Чотири весiлля 4».
10:40,12:00 «Мiняю жiнку 2».
13:20,14:20,15:20,20:15,21:15,2
2:10 т/с «Центральна лiкарня». 
(16+).
16:20 т/с «величне столiття. 
роксолана».
23:10,1:30 Бойовик «справжня 
легенда». (18+).
5:20 «ескiмоска 2: пригоди в 
арктицi».

Iнтер
6:00 М/ф.
6:20,14:30 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00 Новини.
7:10,8:10 «ранок з Iнтером».
9:20 «давай одружимося».
11:20,12:25,20:40 т/с «райськi 
яблучка. Життя продовжується».
17:10 «речдок».
18:00,19:00,4:30 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
23:20 т/с «I все-таки я люблю...»
2:15,5:15 «подробицi» - «Час».
2:55 «подорожi в часi».
3:20 «вдалий проект».
3:55 «Готуємо разом».

ICTV
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30 студiя вашингтон.
4:35 Факти.
4:55 дивитись усiм!
5:35,10:10 Громадянська 
оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
11:05,13:20 Х/ф «супернова», 2 
с. (16+).
12:45,15:45 Факти. день.
13:30,16:10 т/с «Небо у вогнi». 
(16+).
17:45,21:25 т/с «операцiя 
«Горгона». (16+).
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20 секретний фронт.
22:25 Х/ф «крикуни». (16+).
0:45 Х/ф «Мiсто грiхiв 2. Жiнка, за 
яку можна вбити». (16+).
2:25 Без гальм.

3:10 провокатор.

Новий канал
3:00 Зона ночi.
3:30,9:10 т/с «татусевi дочки». 
(16+).
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 М/с «сiмейка крудс».
6:30 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
7:20,19:00 вiд пацанки до 
панянки.
16:30 т/с «Не родись вродлива».
21:00 Х/ф «Зоряна брама».
23:30 Х/ф «вiкiнги». (16+).
1:30 Х/ф «100 футiв». (18+).

СТБ
6:45,16:00 «все буде добре!»
8:45 «україна має талант! дiти 2».
11:20 «Мiстичнi iсторiї 4 з павлом 
костiциним».
13:10 «Битва екстрасенсiв. 
апокалiпсис».
18:00,22:00 «вiкна-Новини».
18:40 «слiдство ведуть 
екстрасенси».
20:40,22:35 «кохана, ми 
вбиваємо дiтей».

Тонiс
6:00 «Формула пруста. Микола 
сивий».
6:50,22:00,5:00 DW-вiзерунок 
дня.
7:00,14:00,18:00 «алло, лiкарю!»
9:45,21:15,4:20 «Цивiлiзацiя 
Incognita».
10:45 «Зимою i лiтом мандруємо 
свiтом».
15:00 «вiдлуння».
15:40,20:00 природа сьогоднi.
16:35,22:20 супервiдчуття.
17:00,22:50 повiтрянi воїни.
19:00 в гостях у д. Гордона. 
сергiй соловйов, ч. 3.
21:30,4:35 Глобал-3000.
23:50 «Натхнення».
1:15 т/с «Нiч чорних краваток». 
(18+).
2:45 т/с «Життя на вершинi». 
(18+).
3:45 «свiтськi хронiки».
4:10 «кумири».
5:10 «джаз-коло».

Канал «Україна»
6:10,12:50,5:20 т/с «Черговий 
лiкар».
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2
:40 сьогоднi.
7:15,8:15 ранок з україною.
9:15,3:30 Зоряний шлях.
10:50,4:30 реальна мiстика.
14:45,15:30 т/с «Жiночий лiкар 
2». (16+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «круговорот», 5 i 6 с.
23:30 т/с «Закон i порядок: 
злочинний намiр». (16+).

ТК «Київ»
7:00 «ранок по-київськи».
9:30 «київ музика».
10:00,12:00 «телемаркет».
11:00 «київськi iсторiї».
11:30,4:30 «Мультляндiя».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
23:00,1:10,2:25,3:20 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10,18:10 «левиний рик».
14:00,23:20 «Громадська 
приймальня».
15:10,21:25 «довiдник дикої 
природи».
16:00,3:40 т/с «кММ».
17:10,20:20,1:00 «ситуацiя».
17:20,0:15 «у центрi уваги».
19:20,22:15,1:30,2:45 «столиця».
20:30 «Якiсне життя».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».
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Кінотеатр «АКВАРіУС» запрошує
27.07.- 02.08.2017

В кінотеатрі категорично заборонена будь-яка відео- та аудіо- зйомка!
Увага! В розкладі можуть бути зміни!

Сторінки кінотеатру у соцмережах: 
https://www.facebook.com/AkvariusBucha

https://vk.com/club79193609

Аквамарин зал
Початок сеансу Назва кінофільму
10:00 Бігфуд Молодший
11:40 Овердрайв (+12)
13:20 Атомна блондинка (+16)
15:20 Бігфуд Молодший
17:00 Атомна блондинка (+16)
19:00 Бігфуд Молодший
20:40 Овердрайв (+12)
22:20 Атомна блондинка (+16)

індиго зал
Початок сеансу Назва кінофільму
10:00 Школа зайців
11:25 Жив-був Кіт
13:00 Матриця часу (+12)
14:45 Школа зайців
16:10 Мій ангел (+16)
17:40 Школа зайців
19:10 Мій ангел (+16)
20:45 Експеримент «Офіс» (+18)
22:25 Інститут « Роузвуд» (+18)
22:25 Жорстокі мрії (+16)

вазони – це не тільки стильний декор, хобі 
господині і засіб для покращення мікро-
клімату в оселі. це ще й спосіб заманити 
у дім щастя. деякі рослини допомагають 
знайти своє кохання і підігрівають почуття 
сімейної пари. 

Спатіфілум часто називають 
жіночим щастям. Кажуть, він 
допомагає незаміжнім зна-
ходити свою половинку, а 
тим, хто мріє про попов-
нення, – завагітніти. У домі, 
де росте жіноче щастя, завжди 
панує взаєморозуміння. 

Ця багаторічна рослина ро-
дом із Південної Америки. Вона любить 
тепло й не терпить протягів, гарно відгу-
кується на обприскування. Під час цвітіння 
потребує більше води, а з весни до осені – 
підживлення. Щороку навесні вазон потріб-
но пересаджувати. Поділивши кущ, матимете 
ще й подарунок для подруги. 

Фіалка допомагає підтримувати мир у сім’ї 
і менше сваритися. Ця квітка – символ вічної 
любові. 

Більше 100 років тому ботанік Сент-Поль 
Іллером знайшов фіалку (сенполію) у гірських ра-
йонах Східної тропічної Африки. Відтоді селек-
ціонери вивели понад 2000 гібридів цієї рослини. 
Найкраще вирощувати сенполію на східних або за-
хідних вікнах, а восени і взимку можна тримати на 
південному вікні. Не переносить різких перепадів 
температур і протягів, тому її не варто виносити на 
балкон або в сад. Фіалку слід поливати дуже обе-

режно, щоб вода не потрапила у центр 
розетки листків. 

Мирт дуже любить світло, вологий 
ґрунт і свіже повітря, тому влітку її 
можна навіть прикопати разом із гор-
щиком на клумбі. Рослину найкраще 
розмножувати живцями. Їх можна 

отримати при щорічному обрізан-
ні, яке стимулює з’яву бічних па-
гонів. Його роблять у грудні або 
на початку січня. Живці завдовж-
ки 8–10 см слід вкорінювати у во-
логому ґрунті, обірвавши нижнє 
листя.

Арабська легенда розповідає про 
те, як Адам після вигнання з раю взяв 

із собою гілочку мирту, щоб на грішній 
землі посадити хоч одне райське дере-
во. Саме слово «мирт» перекладається 
з грецької як бальзам. Вважається, що 
мирт робить шлюб вдалим, а в сім’ю 
приносить щастя і мир. 

сімейне щастя у… 
горщиках
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Ч А С  Р Е Л А К С У

ОВЕН (21.03-20.04).
Тиждень сприятливий для 
спiлкування з близькими 

друзями, влаштуйте загальний збiр. 
У вiвторок вм знадобляться такi 
якостi, як обережнiсть i уважнiсть у 
виконаннi будь-якої справи. Роботи 
буде багато, i вона вимагатиме вiд 
вас сумлiнностi i зосередженостi. 
У п`ятницю бажано не починати 
нiчого нового i вiдкласти важливi 
зустрiчi на iнший день. Перш нiж 
щось сказати колегам по роботi i 
близьким людям, обмiркуйте фор-
мулювання, не факт, що вас пра-
вильно зрозумiють.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05)
Перед вами вiдкривають-

ся блискучi перспективи, 
але це не означає, що вам потрiбно 
поспiшати. Навпаки, цей тиждень 
зажадає вiд вас скрупульозностi i 
уваги, тi ж, кого ентузiазм змусить 
пересуватися виключно бiгом, цiл-
ком можуть проскочити свою удачу 
без зупинки. На вашому шляху не 
передбачається нiяких перешкод, 
окрiм тих, якi створить ваша неу-
важнiсть. У вiвторок не розповiдай-
те про свої досягнення, так як заз-
дрiсники не дрiмають.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06)
Ви можете домогтися багато 
чого, якщо заздалегiдь вста-

новiть черговiсть справ за ступенем 
їх значимостi для вас, i не будете ха-
патися поспiль за все, що приходить 
вам в голову. Зiрки обiцяють вам 
успiх, прибуток i здiйснення дав-
нiх бажань. Причому, заради цього 
не доведеться працювати з остан-
нiх сил. Доля сама дасть вам великi 
можливостi.

РАК (22.06-22.07)
На цьому тижнi вам реко-
мендується видiлити з усiх 

справ головне i з усiм властивим вам 
впертiстю сконцентруватися на ньо-
му. Навiть самий непросте питання 
не встоїть пiд вашим напором. Чи не 
прикладаючи особливих зусиль, ви 
зможете опинитися самим чарiвним 
i привабливим для представникiв 
протилежної статi. В серединi тижня 
можливий не зовсiм приємну розмо-
ву з начальством, але зате ви зможете 
домогтися прийнятних для себе ма-
терiальних умов.

ЛЕВ (23.07-23.08)
Постарайтеся приборкати 
свою гординю, прислуха-

тися i почути вимоги керiвництва, i 
тодi справи пiдуть на лад. Важливо 
вписуватися в тимчасовi рамки, ви-
ключiть запiзнення. Вiд вас може 
знадобитися оперативнiсть у при-
йняттi рiшень. Намагайтеся помен-
ше потрапляти на очi начальству 
i iншим можливим опонентам. У 
четвер захистите себе вiд порожнiх, 
нiкому не потрiбних контактiв. У су-
боту можливi цiкавi пропозицiї, на 
якi варто звернути особливу увагу.

ДІВА (24.08-23.09)
На цьому тижнi ви легко 
подолаєте перешкоди, якi 

будуть виникати перед вами. Але 
для цього вам необхiдно знайти 
нових однодумцiв, якi могли б пiд-
тримати вашi iдеї. Звернiть увагу на 
нову iнформацiю, вона вiдкриє для 
вас новi можливостi. П`ятниця - це 
той день, коли вам не можна поми-
лятися, тому що за вами уважно 
стежать. Свою невгамовну енергiю 
краще використовувати в мирних 
цiлях, не йдiть на конфлiкт.

астрологічНий прогНоз 
на 31 липня - 6 серпня 2017 року наші інтерв’ю 

симфоНіЯ у фарБах
Його роботи легко впізнаються: мазок 

енергійний, завжди легкий, іноді напівпро-
зорий, але завжди наповнений емоціями і 
почуттями. Хіба таке можливо сплутати з 
іншими картинами? Можна називати при-
наймні ще сто особливих рис у роботах, 
серед яких упізнаються і переплітаються 
щоразу час і простір, уява і спогади, мрії і 
фантазії, реалії та почуття... Природа і лю-
дина, земля і небо, море і сонце, історія і 
сучасність – ці коди переповнюють творчу 
колекцію художника, створюючи симфо-
нію у фарбах .  

Мовчазний і спостережливий, Анатолій 
Криволап з ранку усамітнений у майстер-
ні перед чистим полотном.Що сьогодні 
вихлюпнеться на вісім метрів, які деталі 
оселяться і переповідатимуть життєву по-
вість, пересипану почуттями? У роботах він 
нічого не вигадує – ні краєвидів, ні інтер’є-
рів, ні серпа місяця, ні тихого плину часу… 
 Його називають автором нового укра-
їнського пейзажу. Він не лише відродив 
цей призабутий жанр творчості, а й ство-
рив власну школу, яку навряд чи комусь 
удасться закінчити на відмінно. Саме 
про пейзаж і розпочинаємо розмову. 
– Саме цей жанр змушує відчути емоцію, 
силу, стан, а тому ніколи не відживе, – пе-
реконаний визнаний майстер. – Спробував, 
скажімо, розкодувати українські Карпати, 
тобто показати їх за допомогою кольору так, 
щоб відчувалася їхня енергетика, стержень, 
аура. Хіба це зітреться із часом, втратить ак-
туальність?

Анатолій Криволап – філософ та відлюд-
ник, який звик працювати наодинці з со-
бою, уникає будь-яких «богемних» зібрань 
і не часто спілкується із журналістами. 
Своє місце у мистецтві шукав понад двад-
цять років, а творчий шлях був як щасли-
вим, так і повним відчаю. 

криНицЯ художНика
Передивляючись стоси малюнків у 

майстерні, які ще не дозріли до зустрічі 
із глядачем, входиш в незвичний стан – 
між штрихами, лініями, силуетами почи-
нає проглядатися портрет покоління, що 
здійснило прорив у космос, генетику, кі-
бернетику. Але ще за кілька хвилин до зна-
йомства із роботами починаєш готуватися 
і розумієш, що чекає на тебе не просто зу-
стріч з кольорами та образами, а вже сама 
будова будинків, поєднаних містком твор-
чості («аби відтінки розгледіти під проме-
нями дня») налаштовує на більш глобальне 
занурення у творчість. 

Зі своїм фірмовим стилем – пейзажами, 
написаними яскравими фарбами на масш-
табних полотнах, – Криволап визначився на 
початку 1990-х. До цього він встиг поекспе-
риментувати з різними напрямками, серед 
його робіт є й класичні натюрморти, і пор-
трети, потім півтора десятка років худож-
ник писав абстрактні картини. Зберігається 
тут і його перша робота – вона давно слу-
жить талісманом, хоча розпізнати у ній сьо-
годнішній почерк складно. 

– І коли я відчув, що рука працює, а 
всередині все стоїть, зрозумів, що роблю 
формальні речі, стало не по собі,– згадує 
художник.

За десятки років художньої кар’єри у 
Криволапа було кілька серйозних творчих 
криз, тоді він кидав усе й на самоті пере-
осмислював свою роботу.

– У 40 років відчув, що я справжній нуль. 
Був час, коли мене охопив відчай, ніби по-
трапив у творчий тупик. Київ став для 
мене застиглим містом. Мій ренесанс став-
ся на початку 90-х років минулого століття, 
коли обрав відлюдницький спосіб життя і 
втік до села Засупоївка під Яготином.

Він роками їздив по району у пошуках 
творчого подвір’я і лише за три роки з пер-
шого знайомства з самотньою вулицею, що 
тулиться до берегів Супою, відчув: тут от-
римає нове дихання його творчість. 

Відтак три головні принципи, які він 
сповідував усе своє життя раніше, тут про-
явилися з новою силою: не гнатися за мо-
дою,не поєднувати мистецтво з політикою 
і робити тільки те, у що віриш. Цю формулу 

художник довів для себе ще в юності. Вона 
виявилася формулою успіху Криволапа.

у черзі до майстра
Недописані роботи ніби у черзі змагають-

ся за увагу і остаточний штрих. Це нам зда-
ється, ніби всі вони готові до виставкових за-
лів, а Анатолій працює щодня над тим тоном 
і образом, що змусить роботу жити у віках.

– Не дивуйтеся, що роботи ледь вміща-
ються у п’ять, а то й вісім метрів. Іноді й 
цього їм недостатньо. Це відповідає ідеї, 
яку пропагую. Поняття нового українсько-
го пейзажу пов’язане з тим, що раніше він 
був споглядальним, потім емоційним, те-
пер роблю його медитативним. Велике по-
лотно дією кольору охоплює і втягує в себе 
глядача і цим дає змогу проникати в його 
глибину.

– Картина «Кінь. Вечір» на торгах 
Phillips в лондоні була продана за 186 ти-
сяч 200 доларі і встановила ціновий ре-
корд. Скільки працювали над нею? 

– Вона вимагала творчої віддачі і водно-
час копіткої роботи.Червоний кінь на чер-
воному тлі написаний акриловою фарбою. 
То перебір, то недобір, то дуже виділяється 
кінь, то, навпаки, кудись пропадає. Щоб 
потрапити в гармонію, доводилося по-
стійно переписувати, а там акрил – додаєш 
один тонкий шар, і все змінюється. Пишу 
пензлями, вірніше щітками, якими фарбу-
ють батареї, емаль купую часто на базарі.

– Значить, не у пензлях і фарбах тут вся 
справа. То ж у чому тоді секрет успіху?

– Багато років улюбленим був червоний ко-
лір, – розшифровує повільно код таланту далі. 
– У результаті нашого творчого тандему видо-
був щонайменше 50 його видів, аби передати 
настрої молодого місяця, що обпалює думку, 
чи тиху зажуру спепу, вкритого вічністю. 

 Важливо писати те, що відчуваєш. До 

міського пейзажу ще не добрався – не 
відчув темпу, плину тамтешнього життя. 
Наприклад, Пісарро відчув Париж і пере-
дав це на полотні. Київ, скажімо, писали 
багато художників, але не знаково…

творити – зНачить жити
Його швидкий «Мерседес» біля берегу 

річки зупинився на мить, як укопаний:
– Постоїмо кілька хвилин, не заперечу-

єте? – запропонував, опустивши скло. – 
Більше такого ніколи не побачу: особлива 
гра води у особливих тонах вечора обов’яз-
ково випливе колись на полотні. Коли це 
станеться – і сам не знаю. Можливо вже 
завтра тема відштовхне всі попередні, а 
можливо заляже десь на дно і чекатиме 
свого зоряного часу, – читаючи запитання 
наперед відповів філософ кольору. 

– А як відрізнити художника від про-
фесіонала? Чи, можливо, і не варто шука-
ти відмінності? 

– Час усе розставляє на свої місця, фа-
суючи, ніби на полицях, художників і про-
фесіоналів. Останніх навчають у вузах, а 

анатолій криволап: 

«Я – живописНа машиНа»

земля київщини була густо засіяна талантами у всі роки. поети, 
композитори, спортсмени, художники…
уже з перших хвилин знайомства з лауреатом державної премії 
ім. т. шевченка, відомим у світі художником анатолієм криво-
лапом,картини якого продаються на відомих аукціонах за кос-
мічні суми, стає зрозумілим, що інакше і бути не могло: на міс-
цевому багатому грунті і народжуються таланти, творчість яких 
не підвладна часу. 
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Ч А С  Р Е Л А К С У

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10)
Не дозволяйте спокусi зби-
вати вас зi шляху iстинного, 

вiд добра добра не шукають. Ви мо-
жете стати об`єктом iнтриг i плiток. 
Не бажано заново повторювати вже 
пройденi помилки тiльки тому, що 
вам зручнiше ходити по протоп-
таною стежкою. Краще запитайте 
поради у надiйних друзiв або у ро-
дичiв, яким ви довiряєте. У другiй 
половинi тижня з`явиться можли-
вiсть для самореалiзацiї в роботi i 
творчостi. Дiтям знадобитися ваша 
пiдтримка.

СКОРПІОН (24.10-22.11)
Робота буде налаштовува-
ти до впровадження нових 

iдей i планiв, колеги i начальство 
будуть доброзичливi. Фортуна 
буде до вас прихильна. У вас зараз 
творчий пiдйом, тому максимально 
використовуйте сприятливу ситуа-
цiю. Зiрки обiцяють вам новi мож-
ливостi i матерiальну стабiльнiсть. 
Вас в приймуть у своє коло цiкавi i 
яскравi люди. Успiхи дiтей стануть 
вашою маленькою перемогою, вам 
буде приємно чути похвали на їхню 
адресу. 

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12)
Ви зараз зiбранi i цiлеспря-
мованi. Настав важливий 

перiод, який дозволить вам розкри-
ти свiй творчий хист у професiйному 
планi. Постарайтеся бути як можна 
бiльш зосередженими i не витрачай-
те свої сили на дрiбницi. Уникайте 
конфлiктiв з начальством. Забудьте 
про свою помисливостi i невпевне-
ностi. Здобувши душевний спокiй, 
ви вiдчуєте себе господарем життя.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01)
Нинi у вас все буде спереча-
тися в руках, i навiть всякi 

дрiбнi труднощi не зможуть зiпсува-
ти вашого чудового настрою. Творчi 
iдеї будуть сипатися з вас, немов iз 
рогу достатку. I нехай навiть далеко 
не всi з них будуть зараз реалiзованi, 
вони принесуть вам моральне за-
доволення i впевненiсть у власних 
силах i можливостях. У другiй поло-
винi тижня не варто затiвати нiчого 
кардинального, краще вiдправитися 
у вiдпустку або хоча б за мiсто. I як 
слiд пiдготуйтеся. Не можна допу-
стити, щоб рiзнi дрiбницi зiрвали 
довгоочiкувану подорож.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
На цьому тижнi обереж-
нiсть вам не зашкодить, так 

як ви можете потрапити в заплута-
ну ситуацiю. У понедiлок можна 
розраховувати на допомогу близь-
ких людей. Ви вiдчуєте прилив сил, 
якi необхiдно застосувати в твор-
чих цiлях. Згадайте про свiй буди-
нок, подбайте про його благоустрiй 
i затишку. Сiм`я не повинна вiд-
чувати, що ви весь час зайнятi. 
Вихiднi днi доведеться присвятити 
розгрiбання накопичених побуто-
вих проблем.

РИБИ (20.02-20.03)
Всi роблять помилки, i 
мудрiсть життя полягає 

в тому, щоб їх не повторювати, не 
ходити по замкненому колу, а ви-
тягувати позитивний досвiд з жит-
тєвих труднощiв. Вiдкрийте в собi 
азарт, не вийшло з першого разу, 
спробуйте ще, тiльки пiдiть iншим 
шляхом. Проявiть фантазiю i уяву, 
а також наполегливiсть у досягнен-
нi важливої для вас цiлi.

астрологічНий прогНоз 
на 31 липня - 6 серпня 2017 року наші інтерв’ю 

успішний художник – і нині є нерозгадане 
явлення. Одним із моїх головних методів є 
імпровізація. Це як у джазі, коли кожна му-
зична композиція оригінальна й неповтор-
на. Малюючи, я завжди імпровізую, моїм 
пензлем керують почуття та інтуїція. Саме 
тому за ці роки у мене склалося враження, 
що я живу лише там, перед полотном, коли 
малюю. 

 – Пошук, перемога, успіх, падіння, пу-
стота, самотність – коли нарешті Ви від-
чули, що відбулися як художник? 

– Сталося це на початку 90–их. Тоді все 
змінилося на всі 180 градусів: інформаційне 
бюро німецької компанії з виробництва по-
бутової техніки запропонувало співпрацю: 
контракт на проведення виставок. Не заба-
рився і перший вагомий гонорар: 12 тисяч 
марок. За чесно зароблені кошти додому у 
Яготин повернувся на червоному «Вольво»: 
тоді у районі таких не бачили. Він ще з ди-
тинства, а точніше з 15 років звик само-
стійно заробляти: працював вантажником, 
на цегельному заводі – і придбав новеньку 
«Яву». Заробляв оформленням транспаран-
тів, стел у районі – окремі із них з тих ча-
сів і сьогодні розповідають про старт його 
творчості. Батьки довго не могли змиритися 
з його вибором: мріяли про справжню чоло-
вічу професію для сина. 

Кожен, бодай незначний успіх, підштов-
хував до подальшої роботи. Його роботи 
вже чекали і купували у ті часи здебільшо-
го у Європі: ін’єкції кольором будили дум-
ку і живили серця, а у його руках був пота-
ємний ключ від кожного тону і напівтону. 

– У суспільстві багато років існує стере-
отип бідного художника. Він не змінився 
за останні роки?

– Такі штампи придумують колекціоне-
рам, які хочуть якомога дешевше придбати 
роботи. Але у історії мистецтв свої рахунки 
і приклади: серед забезпечених художників 

– Тиціан, Тінторетто, Рубенс, Рембрандт, 
Моне, Матісс, Пікассо. Гроші на них ніяк не 
впливали. Для деяких художників потрібні 
фінансові проблеми, це спонукає їх до твор-
чості. Таку проблему вирішував, наприклад, 
Ван Гог. Але при цьому існує константа, яка 
проходить через роки і віки: талант визна-
чає долю. Не варто забувати, що це профе-
сія. Своє внутрішнє почуття потрібно абсо-
лютно точно реалізовувати, а не викидати 
найменші прояви емоцій на полотно і вва-
жати його шедевром. Я люблю, щоб сюжет 
мене помучив, виводив із себе. 

50 картиН «україНського мотиву»
– Серед сотень завдань, прописаних у жит-

ті – є одне, що подорожує зі мною у просто-
рі і часі – зберегти екзотичний український 
дух,його уривки за допомогою сучасних 
образів. Усе це упродовж років обєднав в 
«Український мотив» – проект, який склада-
ється із кількох серій. У далекому 1977 році 
написав першу роботу цього циклу, де зобра-
жена хата на кольорових горизонталях. Після 
цього якийсь час пейзажі не писав, займався 
абстракцією. А років десять тому повернувся 
до них і зайнявся цим серйозно – так з’явили-
ся окремі серії: «Озеро», «Ностальгія», «Тиша» 
та «Канів». Нові серії – «Гурзуф», «Карпати», 
«Крим» з’явилися недавно.

– Саме ці роботи і стали знаковими – два 
роки тому ви стали лауреатом державної 
премії ім. Т. Шевченка. На що потратили 
кошти?

– День, коли вручали нагороду, вже існує 
на полотні: дорогою мене зустріло рожеве 
весняне поле і схід сонця. Творча зупинка 
тривала недовго і вже ввечері побачене 
ожило у роботі. Отримав 260 тисяч гри-
вень і все вклав у творчість: придбав не-
обхідне для роботи, допоміг кільком моло-
дим початківцям.

траНсформаціЯ Білого екраНу
– У яких умовах найкомфортніше пра-

цювати і чи є у вас певні «ритуали», забо-
бони перед початком роботи?

– День розпочинаю з кави. Майстерня 
повинна бути абсолютно білим приміщен-
ням – біла підлога, фарби і полотно. Це 
обов’язково, бо має бути контраст. Біле – 
найкраще тло в емоційному та оптичному 
планах: все беру із життя. Воно як екран, на 
якому можу щось бачити. Далі починаєть-
ся своєрідна система нашарування фарб, у 
якій я є лише співучасником. У процесі ро-
боти можу відмовитися від початкової ідеї, 
бо бачу, що фарби пропонують мені щось 
більше і тоді кольори мене опановують, а 
не я їх. Оце і є гегемонія ідеї над виконан-
ням. І тоді твори мистецтва пізнаються з 
першого погляду, як любов. 

холодНі кольори, що здатНі зігріти
– Колір — це страшна сила. Душу мож-

на кольором травмувати, а можна і вилі-
кувати. 

Протягом десятиліть він безкорисли-
во любить мистецтво, самовіддано йому 
служить. Тонкими кольоровими співвід-
ношеннями створює поетичний, гармо-
нійний, а часом бунтівний образ безкінеч-
но розмаїтої природи, або того чи іншого 
стану експресивної душі самого митця, яка 
прагне тонкого і розумного співрозмов-
ника в особі небайдужого глядача, а тому 
вважає, що справжній майстер розпочина-
ється зсередини. 

– Мене часто питають: «Що таке жи-
вопис?» Відповідь проста – щохвилинне 
відчуття кольору, виражене на полотні. 
Теоретично все відбувається за схемою: 
просто треба брати потрібну фарбу і ста-
вити її у потрібно місце. Проте, інколи 
практично на те, щоб знайти це «потріб-
не», проходить усе життя. Коли твір “вино-
шений” наче мале дитя, тоді й появляється 
на світ природно, безболісно, легко й не-
вимушено, без надриву. Буває, що хочеш 
щось написати, стараєшся, стараєшся і.... 
перестараєшся. У результаті виходить ви-
мучений, “мертвий” твір.

Відчуваючи як пензлик скрипить по 
полотні, як фарба розчиняється на па-
літрі – отримуєш професійну насолоду.
Мистецтво – як кухня: доки не спробуєш, 
не постоїш перед картиною – доти не від-
чуєш її смак. 

– Неможливо уявити творчий політ без 
кохання, музи. Вони постійно з вами? 

– Мій життєвий досвід переконує, що з 
коханням і жінками треба бути дуже обе-
режним. Одних митців кохання може на-
дихати, інших «поховати»...

Вікторія ляхОВець 

місто-парк
так охарактеризував Бучу Надзвичайний і по-
вноважний посол україни у фінляндській рес-
публіці андрій олефіров.

– З радістю прийняв запрошення відвідати Бучу, про 
яку чув від друзів багато позитивних відгуків, - зазначив 
дипломат. - Сьогодні мав змогу переконатися у тому, що 
це місто-парк, місто, у якому кожен куточок створений 
для комфортного проживання його мешканців.

У кав’ярні «Золотий дукат», яка стала арт-простором 
для цікавих творчих зустрічей за чашкою кави бесіда 
тривала майже три години. Секретар Бучанської міської 
ради Василь Олексюк розповів про розвиток дружніх 
стосунків з країнами світу.

І уже невдовзі у списку міст-побратимів Бучі може 
з’явитися і місто з Фінляндії. Сприяти у цьому пообіцяв 
Андрій Олефіров.

«Пошепки і вголос»
у столичному видавництві «український пись-
менник» вийшла друком нова книга поезій пись-
менниці з Бучі, члена Національної спілки пись-
менників україни, головного редактора газети 
«ірпінський вісник» юлії Бережко-камінської 
«пошепки і вголос». 

– Є слова, які мож-
на промовити тільки 
пошепки, аби тільки 
злегка озвучити, позна-
чивши те, що спонукає 
до них. Все інше відбу-
ватиметься в душі того, 
хто їх почув і озвався. 
Пошепки, бо – не ви-
кричати ніжність, як 
і не перевести у слова 
всю глибину любові. Однак є й те, що треба говорити, 
розправивши плечі; говорити просто і впевнено, дивля-
чись у вічі, не боячись, що тебе не зрозуміють. Не від-
кладаючи на потім. Не обіцяючи спокою. Бо кожен має 
його знайти у своєму серці. Бо поезія – це тільки одна зі 
стежин, – пише Юлія Бережко-Камінська. 

Нова книга оформлена роботою відомої художниці 
Анни Діденко «Думи мої», яка відразу налаштовує на 
сприйняття глибокої та чуттєвої лірики і є дуже спів-
звучною із настроєм більшості поезії нашої землячки.
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UA:Перший
6:00,19:55 д/с «орегонський 
путiвник».
6:30 М/с «Мандрiвники в часi».
7:15 М/с «книга джунглiв».
8:05 д/с «Iсторичнi 
розслiдування».
9:00,16:45 д/с «порятунок 
ферми».
9:30 д/с «дикi тварини».
11:05,14:00,22:40 погода.
11:20 т/с «епоха честi».
13:00,15:00,18:30,21:00 Новини.
13:15,23:00 слiдство.Iнфо.
14:05,1:55 т/с «лiнiя захисту».
15:35 Надвечiр`я. долi.
17:20 школа Мерi поппiнс.
17:40 М/с «легенда про 
Бiлоснiжку».
18:15,1:10 Новини. свiт.
18:45,1:25 про головне.
19:00,1:40 Новини. культура.
19:20 д/с «Мистецький пульс 
америки».
20:30 «схеми» з Н. седлецькою.
21:30 всесвiтнi iгри-2017. 
Яскравi моменти.
21:50 т/с «справедливi».
22:50,3:55 д/с «пiвденна корея 
сьогоднi».
23:30 Чоловiчий клуб. кубок 
україни з фрi-файту.
2:35 т/с «таксi».
4:05 т/с «роксолана».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,19:30 «тсН».
6:45,7:10,8:10 снiданок з «1+1».
9:10 «Чотири весiлля».
10:40,12:00 «Мiняю жiнку 2».
13:20,14:20,15:20,2
0:15,21:15,22:10 т/с 
«Центральна лiкарня». (16+).
16:20 т/с «величне столiття. 
роксолана».
23:10,1:55 драма «Царство 
небесне». (16+).

Iнтер
6:00 М/ф.
6:20,14:30 «слiдство вели...» з 
л. каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00 Новини.
7:10,8:10 «ранок 
з Iнтером».
9:20 «давай одружимося».
11:20,12:25,20:40 т/с 
«райськi яблучка. Життя 
продовжується».
17:10 «речдок».
18:00,19:00,4:20 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
23:20 т/с «I все-таки я 

люблю...»
2:20,5:05 «подробицi» - «Час».
3:00 «вдалий проект».
3:40 «Готуємо разом».

ICTV
4:20 студiя вашингтон.
4:25 Факти.
4:45 дивитись усiм!
5:35 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини 
з к. стогнiєм.
9:45 секретний фронт.
10:45 Х/ф «повiнь», 1 с.
12:45,15:45 Факти. день.
13:20,16:10 т/с «Небо у вогнi».
17:45,21:30 т/с «операцiя 
«Горгона». (16+).
18:45,21:10 Факти. вечiр.
20:20 Iнсайдер.
22:25 Х/ф «крикуни 2. 
полювання». (18+).
0:35 Х/ф «крикуни». (16+).
2:25 Без гальм.
3:15 провокатор.

Новий канал
3:20,2:55 служба розшуку 
дiтей.
3:25 Зона ночi.
5:00 т/с «татусевi дочки». (16+).
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 М/с «сiмейка крудс».
6:20 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
7:15,19:00 вiд пацанки до 
панянки.
9:10 т/с «Щасливi разом».
16:30 т/с «Не родись 
вродлива».
21:00 Х/ф «Зоряний десант».
23:20 Х/ф «скiпка». (18+).
1:10 Х/ф «Наднова». (16+).

СТБ
6:40,16:00 «все буде добре!»
8:40 «україна має талант! дiти 
2».
11:15 «Мiстичнi iсторiї 4 з 
павлом костiциним».
13:05 «Битва екстрасенсiв. 
апокалiпсис».
18:00,22:00 «вiкна-Новини».
18:40 «слiдство ведуть 
екстрасенси».
20:40,22:35 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».

Тонiс
6:00 «Формули пруста. 
анатолiй Матвiйчук».
6:50,22:00,5:30 DW-вiзерунок 
дня.

7:00,14:00,18:00 «алло, 
лiкарю!»
9:50 «ландшафтнi iгри».
10:40 «Зимою i лiтом 
мандруємо свiтом».
13:35,22:25 супервiдчуття.
15:00 «соцiальний статус».
15:40,20:05 природа сьогоднi.
17:00,23:00 повiтрянi воїни.
19:00 в гостях у д. Гордона. 
вiра васильєва, ч. 1.
21:10,4:40 «Цивiлiзацiя 
Incognita».
21:20,4:55 «вiдлуння».
1:10 т/с «Нiч чорних краваток». 
(18+).
2:20 т/с «Життя на вершинi». 
(18+).
3:50 «свiтськi хронiки».
4:20 «Моднi iсторiї з оксаною 
Новицькою».
5:40 «джаз-коло».

Канал «Україна»
6:10,12:50,5:20 т/с «Черговий 
лiкар».
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00
,2:40 сьогоднi.
7:15,8:15 ранок з україною.
9:15,3:30 Зоряний шлях.
10:50,4:30 реальна мiстика.
14:45,15:30 т/с «Жiночий лiкар 
2». (16+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «круговорот», 7 i 8 с. 
(12+).
23:30 т/с «Закон i порядок: 
злочинний намiр». (16+).

ТК «Київ»
7:00 «ранок по-київськи».
9:30 «київ музика».
10:00,12:00 «телемаркет».
11:00 «Якiсне життя».
11:30,4:30 «Мультляндiя».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,2
3:00,1:10,2:25,
3:20 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
13:10,18:10 «левиний рик».
14:00,23:20 «Громадська 
приймальня».
15:10,21:25 «довiдник дикої 
природи».
16:00,3:40 т/с «кММ».
17:10,20:20,
1:00 «ситуацiя».
17:20,0:15 «у центрi уваги».
19:20,22:15,1:30,2:45 
«столиця».
20:30 «прогулянки мi стом».
22:55 «українська Нацiональна 
лотерея».
6:30 «дотик з Чарльзом 
стенлi».

UA:Перший
6:00,19:55 д/с «орегонський 
путiвник».
6:30 М/с «Мандрiвники в 
часi».
7:15 М/с «книга джунглiв».
8:05 д/с «Iсторичнi 
розслiдування».
9:00,16:45 д/с «порятунок 
ферми».
9:30,23:30 д/с «дикi 
тварини».
11:05,14:00 погода.
11:20 т/с «епоха честi».
13:00,15:00,18:30,21:00 
Новини.
13:15,23:00 «схеми» з Н. 
седлецькою.
14:05,1:55 т/с «лiнiя захисту».
15:35 д/с «вагасi - японськi 
солодощi».
17:20 Хто в домi хазяїн?
17:40 М/с «легенда про 
Бiлоснiжку».
18:15,1:10 Новини. свiт.
18:45,1:25 про головне.
19:00,1:40 Новини. культура.
19:20 д/с «Мистецький пульс 
америки».
20:30 Борхес.
21:30 всесвiтнi iгри-2017. 
Яскравi моменти.
21:50 Богатирськi iгри.
22:50,3:55 д/с «пiвденна 
корея сьогоднi».
2:35 т/с «таксi».
4:10 вiкно до америки.
4:30 свiтло.
5:30 д/ф «командарм».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,19:30 
«тсН».
6:45,7:10,8:10 снiданок з 
«1+1».
9:10 «Чотири весiлля».
10:40,12:10 «Мiняю жiнку 2».
13:30,14:30,15:30 т/с 
«Центральна лiкарня». (16+).
16:30 т/с «величне столiття. 
роксолана».
20:15 «лiга смiху 2».
22:10 «розсмiши комiка. 
дiти».
0:00 Бойовик «Громобiй».
1:45 драма «Чаттахучi». (16+).
5:05 М/ф «Як козаки...»

Iнтер
6:00 М/ф.
6:20,14:30 «слiдство вели...» з 
л. каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00 Новини.
7:10,8:10 «ранок з Iнтером».
9:20 «давай одружимося».
11:20,12:25 т/с «райськi 
яблучка. Життя 
продовжується».
17:10 «речдок».
18:00 «стосується кожного».
20:00 «подробицi».
20:40 Х/ф «Знахарка». (16+).
0:55 Х/ф «тiнi забутих 
предкiв».
2:35 «Замки Закарпаття».
3:15 «Чекай на мене».

ICTV
4:15 служба розшуку дiтей.
4:20 студiя вашингтон.
4:25 Факти.
4:45 дивитись усiм!
5:35 Громадянська 
оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi 
новини з к. стогнiєм.
9:50 Iнсайдер.
10:55,13:20 Х/ф «повiнь», 2 с.
12:45,15:45 Факти. день.
13:30,16:10 т/с «Небо у 
вогнi». 
17:45 т/с «операцiя 
«Горгона». 
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20 антизомбi.
21:25 «На трьох».
23:45 Х/ф «дочка генерала». 
1:50 Х/ф «супернова». (16+).

Новий канал
3:00,2:00 Зона ночi.
4:30 т/с «татусевi дочки». 
(16+).
5:45,7:35 Kids` Time.
5:50 М/с «сiмейка крудс».
6:10 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
7:40 київ вдень i вночi.
13:10 серця трьох.
17:00 вiд пацанки 
до панянки.
21:20 абзац. спешл.
22:20 Х/ф «сомнiя: перш, нiж 
я прокинуся». (16+).
0:20 Х/ф «скiпка». (18+).

СТБ
6:45 «Хата на тата».
8:35 Х/ф «Маша».
10:20 Х/ф «Холодне 
серце».
18:00,22:00 «вiкна-
Новини».
18:30 Х/ф «коли цвiте 
бузок».
20:30 «кохання пiд 
наглядом».
22:45 Х/ф «кохання 
пiд наглядом».
23:00 «слiдство 

ведуть екстрасенси».
Тонiс

6:05 «Формула пруста. 
Михайло сидоржевський».
6:50,22:00,5:30 DW-вiзерунок 
дня.
7:00,14:00,18:00 «алло, 
лiкарю!»
10:35,4:30 «Моднi iсторiї з 
оксаною Новицькою».
11:00 «Будьте здоровi!»
15:00,21:20,5:00 «вiдлуння».
15:35,20:00 природа сьогоднi.
16:35 супервiдчуття.
17:00 повiтрянi воїни.
19:00 в гостях у д. Гордона. 
вiра васильєва, ч. 2.
21:00 «Цивiлiзацiя Incognita».
22:25 вiкно в європу Михайла 
поплавського.
22:50 концерт Геннадiя 
татарченка «такi знайомi 
мелодiї».
23:55 «в`ячеслав Хурсенко. 
полiт бiлого журавля».

Канал «Україна»
6:10,12:50 т/с «Черговий 
лiкар».
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:0
0,3:10 сьогоднi.
7:15,8:15 ранок з україною.
9:15,5:30 Зоряний шлях.
10:50,4:00 реальна мiстика.
14:45,15:30 т/с «Жiночий 
лiкар 2». (16+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «круговорот», 9 i 10 с.
23:30 т/с «Закон i порядок: 
злочинний намiр». (16+).

ТК «Київ»
7:00 «ранок по-київськи».
9:30 «київ музика».
10:00,12:00 «телемаркет».
11:00 «прогулянки мiстом».
11:30,5:15 «Мультляндiя».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
23:00,1:10,2:25,3:20 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10,18:10,4:30 «левиний 
рик».
14:00,23:20 «Громадська 
приймальня».
15:10,21:25 «довiдник дикої 
природи».
16:00,3:40 т/с «кММ».
17:10,20:20,1:00 «ситуацiя».
17:20,0:15 «у центрi уваги».
19:20,22:15,1:30,2:45 
«столиця».
20:30 «Мiсто добра».
22:55 «українська 
Нацiональна лотерея».

UA:Перший
6:00 д/ф «командарм».
6:30 д/ф «операцiя «тютюн».
7:30 д/ф «кардинал Мар`ян 
Яворський».
8:30 д/ф «абетка життя 
Григорiя епiка».
9:00 д/ф «пiсля прем`єри - 
розстрiл».
10:10 д/ф «августин волошин. 
Метеорит незалежностi - над 
срiбною землею».
11:10 д/ф «легiон. Хронiка 
уГа».
12:25 т/с «справедливi».
15:30 д/ф «Чесно жити i чесно 
померти. Iгуменя Йосифа 
вiтер».
16:40 д/ф «василь стус. 
Феномен суток».
17:40,23:30 д/ф «кенгiр. 40 днiв 
волi».
19:20 Х/ф «Марiя-антуанетта».
21:00,1:10 Новини.
21:30 розсекречена iсторiя.
22:20 д/ф «василь симоненко. 
тиша i грiм».
22:45 Мегалот.
23:00 Борхес.
1:35 д/с «Бог в америцi».
2:35 т/с «таксi».
4:05 т/с «роксолана».

Канал «1+1»
6:20,19:30 «тсН».
7:15 «Грошi».
8:45,20:15 драма «Життя пiсля 
життя».
1:10 «вечiрнiй київ».
4:45 «ескiмоска 2: пригоди в 
арктицi».
5:20 Бойовик «Громобiй».

Iнтер
5:40 М/ф.
6:20 Х/ф «Бiлий Бiм Чорне 
вухо».
10:00,2:25 Х/ф «Балада про 
доблесного лицаря айвенго».
12:00 Х/ф «Знахарка». (16+).
16:00 т/с «I все-таки я 
люблю...», 13-16 с.
20:00 «подробицi».
20:30 т/с «I все-таки я 
люблю...», 17 i 18 с.
22:30 Х/ф «Щасливий маршрут».
0:20 Х/ф «соломон кейн».
3:50 «подробицi» - «Час».
4:20 Х/ф «Гаджьо». (16+).

ICTV
4:40 Факти.
5:00 т/с «код костянтина». 
6:35 т/с «вiддiл 44». (16+).

9:15,13:00 Х/ф «повiнь», 1 i 2 с.
12:45 Факти. день.
13:40 Х/ф «дочка генерала». 
15:55 Х/ф «аполлон 13».
18:45 Факти. вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
пiдсумки з к. стогнiєм.
20:05 Х/ф «лють». (16+).
22:50 Х/ф «орлиний зiр». (16+).
1:00 Х/ф «крикуни 2. 
полювання». (18+).
2:35 т/с «лас-вегас». (16+).
4:00 провокатор.

Новий канал
3:00,2:20 Зона ночi.
5:00 т/с «татусевi дочки». (16+).
5:45,7:05 Kids` Time.
5:50 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
7:10 ревiзор.
10:15 пристрастi за ревiзором.
13:00 Х/ф «Зоряна брама».
15:50 Х/ф «Зоряний десант».
18:15 Х/ф «дивергент». (16+).
21:00 Х/ф «Iнсургент». (16+).
23:10 Х/ф «13 привидiв». (18+).
1:00 Х/ф «сомнiя: перш, нiж я 
прокинуся». (16+).

СТБ
6:15 «все буде добре!»
8:05 «караоке на Майданi».
9:00 «все буде смачно!»
9:55 «кохана, ми вбиваємо 
дiтей».
13:35 «вагiтна у 16».
15:15 Х/ф «коли цвiте бузок».

17:05 Х/ф «кохання пiд 
наглядом».
19:00 Х/ф «у рiчки два береги 2».
22:50 Х/ф «Не можу сказати 
«прощавай».

Тонiс
6:05 Х/ф «Мрiя».
9:50 «шеф-кухар країни» з М. 
поплавським.
10:25 Життя в цифрi.
11:25 Завтра-сьогоднi.
13:50 «Iпостасi спорту».
15:30 «соцiальний статус».
16:05 олiмпiйськi iсторiї.
16:40 «вiдлуння» i «Я в 
полiтики пiшов».
18:00 «Жертви радянської 
естради», ч. 1. «вадим 
Мулерман».
19:10 «Жертви радянської 
естради», ч. 2. «валерiй 
ободзинський».
20:20 андрiй демиденко. Нас 
вибрав час...
20:50 концерт пам`ятi Миколи 
Мозгового.

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,3:00 сьогоднi.
7:15,5:45 Зоряний шлях.
8:20 т/с «круговорот», 1-7 с. 
(12+).
15:20 т/с «круговорот», 8-10 с. 
18:00 т/с «Гидке каченя», 1 i 2 с.
19:30 т/с «Гидке каченя».
22:10 Х/ф «Мама виходить 
замiж».
0:10 реальна мiстика.
3:30 т/с «Закон i порядок: 
злочинний намiр». (16+).

ТК «Київ»
8:00 «ранок по-київськи».
10:30 «сироти дикої природи».
11:00,13:00 «телемаркет».
12:00 «довiдник дикої 
природи».
14:00 «олiмпiйськi iсторiї».
14:20,5:00 «Мультляндiя».
15:15,3:15 Х/ф «сiмейна 
зустрiч».
16:50 «паспортний стiл».
17:00,19:00,21:00,23:50,2:5
5,4:40 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
17:10,1:15 Х/ф «врятований 
свiтлом».
19:20,0:10 «столиця. 
пiдсумки».
20:30 «Життєвi iсторiї».
21:25 Х/ф «одного разу у 
китаї».
23:45 «українська Нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00 д/с «орегонський 
путiвник».
6:30 М/с «Мандрiвники в 
часi».
7:15 М/с «книга джунглiв».
8:05 д/с «Iсторичнi 
розслiдування».
9:00 д/с «порятунок ферми».
9:30 Х/ф «Мадам Нобель».
11:20 театральнi сезони.
12:05 Мистецькi iсторiї.
12:20 Фольк-music.
13:30 перший на селi.
13:55 т/с «Гранд-отель».
19:55 д/с «садовi скарби».
20:30 перша шпальта.
21:00,1:10 Новини.
21:30 д/с «супервiдчуття».
21:55 д/с «вагасi - японськi 
солодощi».
23:00 книга.ua.
23:30 Богатирськi iгри.
0:20 д/ф «Чесно жити i чесно 
померти. Iгуменя Йосифа 
вiтер».
1:35 Надвечiр`я. долi.
2:35 т/с «таксi».
4:05 т/с «роксолана».
5:00 операцiя «тютюн».

Канал «1+1»
7:05,19:30 «тсН».
8:00 «українськi сенсацiї».
9:00 «лото-Забава».
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:50,10:45,11:40,12:40,13:30,14
:20,15:20,16:20 «свiт навиворiт 
4: в`єтнам».
17:35 «лiга смiху 2».
20:15 комедiя «шукаю жiнку з 
дитиною». (16+).
0:00 Х/ф «Хронiка». (16+).
1:40 «розсмiши комiка. дiти».
5:15 «ескiмоска 2: пригоди в 
арктицi».

Iнтер
5:00,14:00 «великий бокс. 
василь ломаченко - Мiгель 
Маррiага».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «орел i решка. рай i 
пекло».
11:00 «орел i решка. 
перезавантаження».
12:00 Х/ф «Митниця дає 
добро». (16+).
16:00 т/с «I все-таки я 
люблю...», 19-22 с.
20:00 «подробицi».
20:30 т/с «I все-таки я 
люблю...», 23 i 24 с.
22:00 Х/ф «арфа для коханої». 
(16+).
23:45 Х/ф «любов на 
асфальтi». (16+).
1:45 «подробицi» - «Час».

ICTV
4:50 Факти.
5:20,3:30 т/с «код 
костянтина». (16+).

7:00 т/с «вiддiл 44». (16+).
10:50,13:00 Х/ф «аполлон 13».
12:45 Факти. день.
13:50 Х/ф «орлиний зiр». 
(16+).
16:05 Х/ф «лють». (16+).
18:45 Факти. вечiр.
19:10 Х/ф «штурм Бiлого 
дому». (16+).
21:50 Х/ф «робокоп». (16+).
0:20 Х/ф «привид будинку на 
пагорбi». (16+).
2:10 т/с «лас-вегас». (16+).

Новий канал
3:00,2:50 Зона ночi.
5:25,6:45 Kids` Time.
5:30 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
6:50 Х/ф «таймлесс. рубiнова 
книга». (16+).
9:10 Х/ф «сапфiрова книга». 
(16+).
11:40 Х/ф «смарагдова книга».
13:50 Х/ф «дивергент». (16+).
16:30 Х/ф «Iнсургент». (16+).
18:45 Х/ф «дивергент, частина 
3: вiддана». (16+).
21:00 Х/ф «Я номер чотири». 
23:10 Х/ф «100 футiв». (18+).
1:10 Х/ф «13 привидiв». 

СТБ
6:00 «все буде добре!»
7:05 «Хата на тата».
9:00 «все буде смачно!»
11:35 «караоке на Майданi».
12:30 «полювання».
13:35 Х/ф «Не можу сказати 
«прощавай».
15:10 Х/ф «у рiчки два береги 
2».
19:00 «слiдство ведуть 
екстрасенси».
22:40 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».

Тонiс
6:00 Х/ф «сказання про землю 
сибiрську».
7:50 «Натхнення».
9:50 природа сьогоднi.
11:40 «Зимою i лiтом 
мандруємо свiтом».
13:50 «Будьте здоровi!»
14:15,4:45 «Моднi iсторiї з 
оксаною Новицькою».
15:30 «соцiальний статус».
16:15 акустичний концерт 
вiктора павлiка «Unplugged».
17:00 «шеф-кухар країни» з М. 
поплавським.
17:40 «Euroshow Михайла 
поплавського».
18:25 євромакс.
19:00 «Цивiлiзацiя Incognita».
19:20,4:25 «кумири».
19:40,4:00 «свiтськi хронiки».

Канал «Україна»
6:50,19:00,6:10 сьогоднi.
7:20 Зоряний шлях.
8:20 Х/ф «Мама виходить 
замiж».
10:20 т/с «Гидке каченя».

14:00 т/с «Буду вiрною 
дружиною». 
17:50 т/с «друге дихання», 1 с. 
19:30 т/с «друге дихання». 
(12+).
22:30 т/с «дiм без виходу».
2:05 реальна мiстика.
3:50 т/с «Черговий лiкар».

ТК «Київ»
8:00 «ранок по-київськи».
10:30 «шеф-кухар країни».
11:00,13:00 «телемаркет».
12:00 «сироти дикої 
природи».
14:00 «вперед, на олiмп!»
14:20 «паспортний стiл».
14:30 «українцям - 
українське».
15:15 Х/ф «одного разу у 
китаї».
17:40,1:50 Х/ф «сангам».
21:00,0:00 «стН-тижневик».
21:30,0:30 «стН-спорт-
тижневик».

П`ятниця • 4 серпня Недiля • 6 серпня

ЧАС РЕЛАКСУ +TV

україНські 
афоризми!

– Любов і справді, як 
ніщо інше, здатна час 
від часу перевертати 
все життя людини. 
Але слідом за любов'ю 
йде і дещо інше, що 
теж примушує людину 
вступати на дорогу, 
про яку вона ніколи 
раніше і не думала. Це 
щось зветься «відчай». 
І якщо любов міняє лю-
дину швидко, то відчай 
– ще швидше.

***
– Життя – це пря-

на, сліпуча гра, це – 
стрибок з парашутом, 
це – ризик, ти падаєш, 
але знову встаєш на 
ноги, це – те, що на-
зивається «вилізти зі 
шкіри», це – туга і від-
чай, якщо не вдається 
зробити намічене.

***
– Найглибше, най-

щиріше бажання – це 
бажання бути для ко-
гось близьким.

аНекдоти  
про життЯ!

Покупець запитує у 
продавця:

- Скажіть, будь ла-
ска, a м'ясо в чебуре-
ку раніше гавкало чи 
м'явкало?

- Фігню всяку запи-
тувало!

***
Краще всього по-

чинати бізнес з нуля 
такого, який є сьо-
мим за рахунком піс-
ля одиниці.

НародНа мудрість!
•	 Вчення в щасті 

красить, а в нещасті 
тішить.

•	 Гарно того вчити, 
хто хоче все знати.

•	 Голова без розуму, як 
ліхтарня без свічки.

•	 Вік живи —  
Вік учись.

продам аБо оБміНЯю 
На гараж 

машину Славута 
2004 року випуска, 

пробіг 41 000км 
тел.: (096) 877-60-72, 

(095) 785-91-59
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9ДІлОВИй тИЖДеНЬ з питаНь розміщеННЯ реклами звертайтесЯ: 
(04597) 48-305; (099) 423-41-66

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬ НІСТЮ 
"ЗАВОД ЕНЕРГОКАБЕЛЬ" (ТОВ "ЗАВОД ЕНЕРГОКАБЕЛЬ") для 
дотримання природоохоронного законодавства має намір отримати 
дозвіл на викиди забруднюючих речовин від стаціонарного устатку-
вання розташованого за адресою: 08292, м. Буча, вул. Яблунська, 144.

За степенем впливу на забруднення атмосферного повітря об'єкт 
відноситься до третьої групи.

Основним видом діяльності ТОВ "ЗАВОД ЕНЕРГОКАБЕЛЬ" є ви-
робництво різних видів електронних і електричних проводів і кабелів.

Виробництво електронних і електричних проводів і кабелів 
представлено спеціальною лінією на котрій відбувається лиття тер-
мопластів під тиском, під час лиття через розплавлені термопласти 
відбувається протягання металевого проводу, далі в цієї лінії від-
бувається охолодження, далі після охолодження, готова продукція 
змотується в катушки. При повному навантаженні, від устаткування 
підприємства в атмосферу виділяються наступні забруднюючі речо-
вини:  оксид вуглецю – 0,576 т/рік, кислота оцтова - 0,288 т/рік.

Згідно ДСП-173-96 (z039-96) нормативний розмір санітарно-за-
хисної зони для устаткування ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЗАВОД ЕНЕРГОКАБЕЛЬ" (ТОВ "ЗАВОД 
ЕНЕРГОКАБЕЛЬ") складає 100 метрів. Розрахунок розсіювання 
забруднюючих речовин показав, що максимальні приземні концен-
трації забруднюючих речовин не перевищують санітарно-гігієнічних 
нормативів.

Отже, вплив, що надається устаткуванням на атмосферу, нахо-
диться в допустимих межах, тому викиди рекомендується прийняти  
в якості дозволених.

При експлуатації устаткування повинні суворо дотримуватися 
загальні вимоги Закону України «Про охорону атмосферного пові-
тря» та іншої нормативно-технічної документації.

Свої зауваження і пропозиції просимо направляти в 30-денний 
термін з дня опублікування до Бучаньскої міської ради за адресою: 
08292. Київська обл., м. Буча, вул. Енергетиків 12, тел. (04597) 29-605, 
(04597) 48-690. 

оголошеННЯ про Намір отримати дозвіл
На викиди заБрудНюючих речовиН в атмосферНе повітрЯ

ОГОлОшеННя ПРО ПРОВедеННя КОНКУРСУ
Виконавчий комітет Ворзельської селищної ради оголо-

шує конкурс на заміщення вакантної посади: спеціаліста 
I категорії (по податках) відділу обліку та звітності.

Вимоги до претендентів:
громадянство України, вища освіта за освітнім кваліфіка-

ційним рівнем магістра (спеціаліст); стаж роботи за фахом 
на менше 3-х років, вільне володіння державною мовою та 
основними навичками роботи з комп’ютером.

Документи приймаються протягом 30 календарних 
днів з дня опублікування оголошення за адресою: селище 
Ворзель, вул. Курортна (В.Жовтня), 72 виконавчий комітет 
Ворзельської селищної ради, телефон для довідок 46-444, 
крім вихідних та святкових днів.

Перелік необхідних документів:
1. Заява про участь у конкурсі.
2. Особова картка.(форма затверджена Нацагенством 

України з питань державної служби від 05 серпня 2016 
року №156) з відповідними додатками.

3. Декларація особи, уповноваженої на виконання функцій 
держави або місцевого самоврядування за 2016 рік пода-
ється у порядку, визначеному Законом України «Про за-
побігання корупції» (в електронному вигляді)

4. Копії документів: диплом з додатками, паспорт, військо-
вий квиток, ідентифікаційний код.

5. Фото 4 х 6 – 2 шт.

БучаНська міська рада 
оголошуЄ коНкурсНий відБір 
суб’єктів оціночної діяльності на 
проведення експертної оцінки 

комунального майна територіальної 
громади м. Буча 

28.08.2017 року о 10.00 в приміщенні 
Бучанської міської ради, що знаходиться за адре-
сою: м. Буча, вул. Енергетиків, 12 буде проводитися 
конкурсний відбір суб’єктів оціночної діяльності 
на проведення експертної оцінки комунального 
майна наступних нежитлових приміщень: 

 − частина нежитлового приміщення №249 (під-
вал) за адресою: м.Буча, бул. Б. Хмельницького, 2  
загальною площею 7,0 кв. м.;

 − частина нежитлового приміщення №248 
(підвал) за адресою: м. Буча, бул. Б. 
Хмельницького,2 загальною площею 47,8 кв.м., 
та 33,4 кв.м.

 − частина нежитлового приміщення (підвал) за 
адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 17 загаль-
ною площею 271,2 кв.м.

 − частина нежитлового приміщення за адресою: 
м. Буча, вул. Енергетиків, 12 перший поверх за-
гальною площею 1 кв.м..
Конкурсну документацію слід подавати за чо-

тири робочі дні до дати проведення конкурсу 
(включно) до відділу економіки Бучанської місь-
кої ради, телефон для довідок (045 97) 48-392.

Учасникам конкурсу необхідно подати до 
конкурсної комісії такі документи:
•	 Заява на участь у конкурсі за встановленою 

формою;
•	 Копія установчого документа учасника кон-

курсу;
•	 Копії кваліфікаційних документів оцінювачів, 

які працюють у штатному складі та яких буде 
залучено до проведення оцінки та підписання 
звіту про оцінку майна ;

•	 Письмові згоди оцінювачів, яких буде додатко-
во залучено претендентом до проведення робіт 
з оцінки майна та підписання звіту про оцінку 
майна, завірені їхніми особистими підписами;

•	 Копія сертифіката суб’єкта оціночної діяльно-
сті, виданого претенденту Фондом державного 
майна України;

•	 Інформація про претендента (документ, який 
містить відомості про претендента щодо його 
досвіду роботи, кваліфікації та особистого 
досвіду роботи оцінювачів, які працюють у 
його штатному складі та додатково залучають-
ся ним, з незалежної оцінки майна, у тому чис-
лі подібного майна тощо).

•	 Конкурсна пропозиція претендента подається 
у запечатаному конверті і має містити пропо-
зицію щодо вартості виконання робіт, кальку-
ляції витрат, пов’язаних з виконанням робіт, 
а також терміну виконання робіт, якщо він не 
визначений в інформації про проведення кон-
курсу.

оГолошеННЯ

ЗАяВА ПРО НАМіРИ
Приватне підприє «деліція» (ЄдРПОУ - 31202174) має на-
мір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в ат-
мосферне повітря стаціонарними джерелами. Адреса юри-
дична, поштова: 08292, Київська обл. м. Буча, вул. Заводська, 
2-В. Відповідальна особа: Директор – Секера Роберт,  
тел.: (045)9797874, e-mail: irina_m@delicia.com.ua.

Основним видом діяльності ПП «ДЕЛІЦІЯ» є виробництво пе-
чива, борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок. Викиди 
здійснюються під час випікання печива та кондитерських виробів. 
У процесі виробничої діяльності в атмосферне повітря виділяються 
такі забруднюючі речовини: оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) 
у перерахунку на діоксид азоту; оксид вуглецю; метан; вуглецю ді-
оксин; азоту (1) оксид [N2O]; ртуть та її сполуки в перерахунку на 
ртуть; аміак; речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, 
недиференційованих за складом; залізо та його сполуки (у перера-
хунку на залізо); манган та його сполуки (у перерахунку на діоксид 
мангану); хром та його сполуки (у перерахунку на триоксид хрому); 
сірководень; неметанові леткі органічні сполуки.

Кількість виробництва кондитерських виробів складає 14 
тис. тон на рік. Використаного природного газу 812 тис. м3/рік. 
Кількість джерел викидів 49. Сумарні валові викиди становлять 
1684,42 т/рік. З них вуглецю діоксиду – 1678,56 т/рік.

Перевищення нормативів в галузі охорони атмосферного по-
вітря – відсутні.

Розробником документів для отримання дозволу на викиди 
є підприємство ТОВ «Укрекотехінвест», 08203, Київська обл., м. 
Ірпінь, вул. Дзержинського 9, Тел. (04597) 92-513, 0632130023.

З зауваженнями щодо роботи даного підприємства зверта-
тися протягом 30 календарних днів до виконавчого комітету 
Бучанської міської ради Київської області. Адреса: 08292, м. 
Буча, вул. Енергетиків, 12, тел. (04597) 2-96-05.

ПрАТ «ВеТрОПАК ГОСТОМельСьКий 
СКлОЗАВОд»

запрошує на постійну роботу:
•	 слюсарів – ремонтників 3-6 розрядів;  

З/п від 8000 грн.
•	 операторів склоформувальних машин  

(навчання на виробництві), з/п від 10000 грн.
•	 контролерів скляного виробництва  

(навчання на виробництві). З/п від 7000 грн. 
Соціальний пакет:
•	 оплачувана відпустка;
•	 оплата лікарняних;
•	 медична страховка;
•	 здешевлення харчування;
•	 здешевлення відпочинку та сан.-кур. лікування.

Зацікавлених у працевлаштуванні просимо звер-
татися за довідками по телефону: 044-3924133,  
044-3924134 або за адресою: Київська обл., смт. 
Гостомель, пл. Рекунова, 2.

ПрАТ «ВеТрОПАК ГОСТОМельСьКий 
СКлОЗАВОд»

запрошує на постійну роботу:
•	 лікаря-терапевта
Вимоги: освіта вища, досвід роботи.
•	 фінансового контролера
Вимоги: освіта вища економічна, досвід роботи за 
фахом та досконале знання англійської мови.
•	 фахівця з енергетичного менеджменту
Вимоги: вища технічна освіта, знання англійської мови.
 Оплата згідно штатного розкладу. 
Соціальний пакет:
•	 оплачувана відпустка;
•	 оплата лікарняних;
•	 медична страховка;
•	 здешевлення харчування;
•	 здешевлення відпочинку та сан.-кур. лікування.

Зацікавлених у працевлаштуванні просимо звер-
татися за довідками по телефону: 044-3924133,  
044-3924134 або за адресою: Київська обл., смт. 
Гостомель, пл. Рекунова, 2.

УЧБОВО-ТРеНУВАльНА БАЗА 
      запрошує на роботу 

 ӹ тракториста на міні-трактор,
 ӹ агронома

за детальною інформацією звертатися 
за адресою: м. Буча, вул. Лісова 3
або за телефоном: 067-323-54-86

запрошуЄмо На роБоту:
• продавеця (зп від 6000)
• касира (зп від 5500)
• комірника (зп від 7000)
• охоронника
• художника-оформлювача
• механіка
ми пропонуємо: офіційна заробітна плата, повний соцпа-
кет, можливість кар’єрного та професійного зростання. 
звертатися за адресою: м.Буча, вул.Нове шосе, 48.
е-mail:  k.omelchenko@nl.ua. тел.: (050) 444-90-28.

вакаНсіЯ

ЗверНіть уваГу 

Cпритність рук і… 
жодного шахрайства
махінації з кредитками - як не потрапити в 
пастку? сьогодні ми допоможемо власни-
кам карток знайти відповіді на це питання 

типи шахрайств
Видів шахрайств з кредитними картками існує 

безліч. Їх важко перерахувати, оскільки з появою 
нових технологій вони постійно змінюються. Але 
є дві основні категорії.

шахрайства Без участі платіжНої картки

Це найпоширеніший вид кіберкрадіжки, при 
якому злочинці заволодівають інформацією влас-
ника картки і незаконно використовують її без фі-
зичної участі картки. Таке шахрайство, як прави-
ло, відбувається в інтернеті.

Шахраї під виглядом надійної установи надси-
лають клієнтам електронні листи, щоб отримати 
особисту або фінансову інформацію через зараже-
не вірусом посилання.

шахрайства за участю платіжНої 
картки

Цей вид кіберзлочинів сьогодні по-
ширений менше, але пам’ятати про 
нього варто. Сюди насамперед від-
носять зчитування даних із картки 
клієнта за допомогою спеціаль-
ного обладнання, яке незаконно 
встановлюється на банкомат.

Як протидіЯти?
Ефективно запобігати шахрайству можна за до-

помогою комп’ютерних програм, які враховують 
дані про витрати та іншу інформацію з картки 
клієнта, як-от час, суми та географічні координати 
кожної покупки.

За допомогою таких даних можна розрахувати 
імовірність шахрайства. Якщо така імовірність пе-
ретне певний поріг, банк-емітент подасть сигнал 
тривоги.

Перш ніж вводити свої дані, переконайтесь, що 
сайт, яким ви користуєтеся, дійсно безпечний

Після цього компанія може або заблокувати 
картку, або провести подальше розслідування, на-
приклад, зателефонувати клієнтові.

Перевага такої системи полягає в тому, що вона 
одночасно виявляє небезпечні транзакції і знижує 
вірогідність помилкових тривог.

Успішно запобігти шахрайству можна за допо-
могою простих правил.
1. Ніколи не натискайте на посилання в електро-

нних листах, які пропонують вам ввести особи-
сту інформацію, навіть якщо вам здається, 

що відправник - ваш банк.
2. Перш ніж купувати щось в інтер-
неті на невідомому сайті, введіть назву 
магазину в «Гуглі» і переконайтеся, що 
відгуки інших споживачів - переважно 

позитивні.
3. Під час покупок онлайн завжди 

перевіряйте, чи починається адреса 
веб-сторінки з https://. Це - прото-
кол безпечної передачі даних.

4. Також переконайте-
ся, що веб-сторінка не 
містить граматичних 
помилок або незрозумі-

лих слів.
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– Законом України встановлено, 
що у багатоквартирному будинку 
може бути три форми управління: 
безпосередньо співвласники, об’єд-
нання співвласників та управитель. 
Розкажіть, чим ці форми особливі та 
у чому їх відмінність?

– На мою особисту думку об’єднан-
ня співвласників – є найефективні-
шою формою правління.

Яка різниця між ними? Перша форма 
управління – безпосередньо співвлас-
ники – можлива тільки для маленьких 
будинків, в яких можна приймати рі-
шення без створення ОСББ. Якщо у 
нас 8-10 квартир і ми не хочемо ство-
рювати юридичну особу, подавати 
звітність, ми просто скликаємо збори 
співвласників, приймаємо рішення і 
доручаєм певній особі його виконати.

Для великого будинку такий варіант 
є неможливим, тому що зібрати 100 
людей і обрати одну людину, яка буде 
це виконувати, буде складно. Тобто, рі-
шення у великих будинках складніші.

Друга форма – управитель. Це аналог 
колишніх ЖКГ. Фактично, це фізична 
особа-підприємець, чи юридична осо-
ба, яка за договором із співвласником 
буде забезпечувати належне утриман-
ня будинку та управління спільним 
майном. Якщо люди не хочуть це роби-
ти самі, вони приймають рішення про 
залучення професійного управителя.

ОСББ. Якщо люди створюють його 
і починають самостійно управляти 
будинком, то вони уже не можуть 
зупинитися. Випускники «Школи 
ефективного ОСББ», яку я веду, після 
закінчення навчання починають ство-
рювати органи самоорганізації насе-
лення, захищати парки біля будинків, 
впливати на міську владу в плані вирі-
шення питань місцевого значення.

– Ви створили загальнодержав-
ну «школу ефективного ОСББ». 
давайте крізь призму діяльності цієї 
неурядової інституції поглянемо на 
питання: що таке ОСББ і з чим його, 
так би мовити, їдять?

– ОСББ – це, фактично, держава в 
державі. Аби воно діяло ефективно, 
йому потрібна конституція. В ОСББ – 
це статут. У ньому люди можуть навіть 
передбачити правила проживання у 
будинку, вказати, що можна там роби-
ти, а чого – ні.

У цих правилах можна передбачити, 
як і коли проводити ремонтні роботи, 
де викидати сміття. Це дає можливість 
організувати у своєму будинку ма-
ленький куточок раю серед мегаполісу.

У школі ми вчимо людей, як це роби-
ти ефективно, щоби не було такого, що 
через наявність неплатників у будинку 
діяльність ОСББ стане неможливою.

Ми розповідаємо, де взяти гроші, як 
перекрити нестачу, що робити, коли 
субсидії вчасно не відшкодовуються і 
як домогтися дотримання своїх прав 
та інтересів.

– Ви вже говорили, що безпосеред-
ньо співвласники можуть керува-
ти будинком. Але головне завдання 
керівників – щоби у будинку було 
тепло, м6ешканці почувалися ком-
фортно. Управитель не може якісно 
надавати якісні послуги?

– Відносини з управителем можуть 
будуватися якісними, але управитель 
не зацікавлений, щоби у будинку було 
все добре. Коли люди самі збирають 
гроші на утримання будинку, вони за-
цікавлені у цьому першочергово, бо це 
їх квартири. Тут є персональна моти-
вація, а коли є управитель, то ніхто не 
зможе убезпечити нас, що він не буде 
красти гроші чи зловживати своїми 
повноваженнями.

Можливий ефективний варіант 
співпраці – коли є ОСББ, люди збира-
ють гроші на його рахунок і далі вже 
правління залучає управителя і опла-
чує його послуги на підставі акту ви-
конаних робіт.

ОСББ є певним проміжним етапом 
між співвласниками і управителем, 
і воно контролює, які послуги надає 
управитель, як він це робить.

– Коли вже створено ОСББ, як далі 
відбувається управління будинком?

– Коли люди створюють ОСББ, для 
початку треба дотриматися процеду-
ри. Визначити дату установчих зборах, 

де прийняти два питання – вибрати 
назву та затвердити статут. Також на 
зборах можна обрати правління, ре-
візійну комісію. Має бути механізм 
стримування противаг, бо не всі мо-

жуть маючи на руках великі гроші, не 
зловживати цим.

Коли створено ОСББ, то дія дого-
ворів з ЖКГ чи обслуговуючими ком-
паніями фактично не припиняється. 

Якщо люди хочуть відмовитися від 
послуг ЖКГ треба скликати збори, 
визначити дату, коли це буде. Друге 
рішення – ми припиняємо договірні 
відносини з обслуговуючою організа-
цією. Третє питання – ми маємо пора-
хувати, якою буде вартість утримання 
нашого будинку і під цей кошторис 
маємо визначити, яким має бути роз-
мір внеску кожного співвласника, для 
того, щоби ми могли покрити всі наші 
витрати протягом певного періоду.

Перший фінансовий рік для ОСББ 
почнеться з того моменту, як ми при-
ймемо рішення і порахуємо, якою буде 
вартість утримання нашого будинку. 
Після того ми затверджуємо розмір вне-
сків і повідомляємо обслуговуючу ор-
ганізацію про припинення договірних 
відносин і з тієї дати, яку визначили на 
зборах, розпочати повноцінне утриман-
ня нашого будинку власними силами.

– Прибудинкова територія, сходи, 
проходи, арки не стоять на балансі 
ЖКГ?

– Ні, це є спільна сумісна власність 
мешканців будинку. Про це гово-
рить 382 стаття цивільного кодексу 
України. Сюди належать сходові кліти-
ни, комори, підвали, горища, технічні 
поверхи. Далі – сантехнічне, електрич-
не та інше обладнання, яке обслуговує 
понад одну квартиру або нежитлове 
приміщення.

– як сертифікат енергоефектив-
ності підвищить вартість житла? 
Навіщо впроваджувати енергетичну 
сертифікацію? Скільки коштує енер-
гетичний аудит?

– Енергетичний сертифікат передба-
чає проведення енергетичного аудиту, 
за результатом якого буде зафіксова-
но, у якому стані перебуває будинок, 
скільки він споживає, де є енергови-
трати. На підставі такої енергетичної 
сертифікації можна повноцінно впро-
ваджувати заходи з термомодернізації. 
Від цього залежатимуть подальші дії 
співвласників.

Якщо ми говоримо про багатоквар-
тирні будинки, то енергетичний серти-
фікат дозволить зрозуміти, як утеплю-
вати будинки, що з ним робити, щоб 
зменшити енергоспоживання.

Уже зараз проводяться повноцінні 
енергетичні аудити. Вони не волонтер-
ські, вони доволі дорогі. Щоб провести 
аудит, потрібно дослідити не тільки 
будинок ззовні, а й подивитися, з якого 
матеріалу його зроблено, які там вікна, 
двері. Це величезний пласт роботи, 
яку роблять аудитори. За законом, ау-
дитори мають бути сертифіковані, але 
поки незрозуміло, яким чином це буде 
відбуватися, як держава буде контро-
лювати відбір аудиторів.

Наразі аудит коштує від 10 до 20 ти-
сяч гривень. Відповідно до розробле-
ного законопроекту з 2021 року енер-
госертифікація стане обов’язковою.

В законі необхідно визначити, який 
державний орган буде відповідати за 
підготовку енергетичної сертифікації, 
хто буде контролювати, хто буде роз-
робляти підзаконні нормативно-пра-
вові акти. У нас є Державне агентство 
з енергоефективності та енергозбере-
ження України, яке може цим займа-
тися. Але це треба чітко регламентува-
ти в законі.

Я думаю, що надалі держава може 
компенсувати витрати. Якщо впро-
ваджується повноцінний комплекс 
заходів з термомодернізації, то можна 
закладати обов’язкову сертифікацію 
будівель та компенсацію витрат на 
проведення енергоаудитів у фінансу-
вання, яке надається в рамках держав-
ної чи місцевої програми.

– Житло для багатьох українських 
родин є єдиним суттєвим капіталом. 
Чи не може стати мотивацією для 
українців те, що вартість житла може 
залежати від класу?

– Вже зараз в соцмережах йде жваве 
обговреня того, що в ОСББ квартири 
коштують дорожче. Коли в будинку є 
ОСББ, коли вони впровадили заходи з 
термомодернізації, то ці квартири бу-
дуть набагато дорожчі і цікавіші для 
потенційних покупців. Це стосується 
навіть старих квартир.

 Підготувала 
Вікторія БИСТРИцьКА 

у давньому китаї існувало прокляття – «щоб ти жив в епоху змін!» 
сьогодні україна перебуває на етапі реформування усіх сфер сус-
пільного життя. та подібні новації завжди викликають резонанс. 
Будь-які незвичні зміни неодмінно провокують суспільне схва-
лення, критику або й байдужість.
одна з реформ, яка в соціальних мережах отримує, здебільшого, 
голослівну критику, що не витримує жодного аналізу, - реформа 
житлово-комунального господарства. 
тому сьогодні наша співбесідниця, юрист із питань жкг марія 
осипчук, розповідає читачам «БН» про форми управління будин-
ком, різницю між ними та про особливості діяльності об’єднання 
співвласників багатоквартирних будинків.

ОСББ ВрЯтУє БУДИНКИ
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11дО дня хрещення київськОї русі

Бастард
Арабський  історик і географ  X століття 

Абуль-Хасан Алі ібн Аль-Хусейн Аль-Масуді 
в книзі «Золоті копальні і розсипи самоцві-
тів» писав про те, що слов’яни «належать до 
різних племен, які ведуть між собою війни 
і очолюваних царями.  Частина з них нале-
жить до християнської релігії... В інших не-
має божественного писання і вони не дотри-
муються ніякого релігійного закону.  Тому 
як нічого про такі закони не знають... Одне 
з них в давнину мало царя, який називався 
Маджаком, а саме плем’я називалося валіна-
на. У давнину це плем’я мало владу над ін-
шими слов’янами, тому що мали свого царя, 
якому корилися всі інші племена».

Свідоцтва Аль-Масуді про існування в 
межиріччі річок Буг і Луга християнської 
протодержави волинян підтверджують дея-
кі писемні джерела і археологічні розкопки 
(Зимненське городище). У цих краях з’явив-
ся на світ і майбутній Хреститель Русі.

Никонівський і Устюжанский літопи-
сі, майже слово в слово, повідомляють: 
«Владимер бо бе від Малки ключниці 
Ольжини».  У своєму переказі  історик  В.
Татіщев каже, що Володимир, молодший 
син Святослава, «народжений від Малуші, 
ключниці Ольгиної, дочки Малка любча-
нина і сестри Добриніної.  Народився ж 
Володимир у Будятині селі, за що Ольга, 
розгнівавшись на Малушу, заслала її від 
себе». Ось тільки ці свідчення не дають гео-
графічної прив’язки до місцевості, де розта-
шовувався той самий літописний Будятин.

Російські історичні джерела намагають-
ся довести, що Будятин (або Будутино) - це 
село Будник (нині - урочище Буденік), роз-
ташоване під Псковом.

В середині ХІХ століття ієромона-
хом Йосипом (Баженовим) вперше була 
озвучена версія  прикиївської дислока-
ції Будятина. Такої ж думки дотримувався 
історик церкви і письменник М.Толстой. А 
відносно недавно український історик 
Ю.Диба висунув логічну версію: Будятин - 
цей сучасне село Будятичі, розташоване на 
околиці міста Нововолинська. У тих самих 
місцях, про які писав арабський автор. І де 
Володимир, з волі княгині Ольги, був залу-
чений до християнства ...

Найбільш імовірним роком народження 
сина Святослава Ігоровича, великого кня-
зя Київського, і його коханки, ключниці 
палацу княгині Ольги, Малуші є 962 рік.

Про подальшу долю Малуші літописні 
джерела не повідомляють.  А ось малоліт-
ній Володимир виховувався в стольно-
му Київ-граді під пильним оком княгині 
Ольги.  Його безпосереднім наставником 
був дядько по матері - Добриня, який 
став прототипом того самого билинного 
Добрині Микитовича.

 «НеНаситНий у Блуді»
У 970 році, як розповідається в літопи-

сі, «Святослав посади в Київі сина свого 
большаго Ярополка, Олга в Древлянех, а 
Владимера у собі імиі. І прийшли людие нов-
городськії, просяще собі князя, і размислі 
Святослав: Ярополка чи отдати або Олга?  І 
рече Добриня новгородцем: «Просіть собі 
Владимера»».

Через два роки, навесні 972-го, 
Святослав, що повертався після невдалого 
походу проти Візантії, був убитий пече-
нігами, які підстерегли князя на дніпров-
ських порогах. Незабаром після цього вій-
ськові дружини Святославовичів, Олега і 
Ярополка, зійшлися в міжусобному риста-
лищі.  У результаті - Олег Святославович 
загинув. А його Древлянські землі відійш-
ли в підпорядкування київського князя.

Дізнавшись про те, що трапилося, 
Володимир утік до Швеції, де прожив два 
роки. У 978-му він разом з вірним Добринею і 
варязьким військом повернулися в Новгород 
з наміром піти «на ви» з Ярополком.  Для 
здійснення задуманого і посилення влас-
них позицій Володимир посватався до доч-
ки Ронгволда, який князював у Полоцьку, 
і чия влада простягалася на всю територію 
сучасної Білорусі.  Але Рогнеда зневажливо 
заявила, що не «хоче розуваті Володимира» 
як «робичича», тобто сина рабині, натякаю-
чи на те, що наречений був позашлюбним 
сином Святослава.  Оскаженілий відмовою, 
молодий князь на очах рідних згвалтував 
Рогнеду, а її батька і братів наказав страти-
ти. «Узаконивши» таким чином приєднання 
Полоцького князівства, Володимир, розбив-
ши війська Ярополка під Смоленськом, пі-
дійшов до Києва з півночі і став табором в 
Дорогожичах.

Вступивши в таємні переговори з воєво-
дою Блудом, Володимиру вдалося захопи-
ти Ярополка, який був убитий варязькими 
дружинниками.  Згідно «Пам’яті і похвалі 
князю Володимиру» ченця Якова, той за-
йняв княжий трон в Києві 11 червня 978 
року.  «І став княжити Володимир у Київі 
один, - повідомляв літописець.  - І поставив 
він кумира на пагорбі, за двором теремним: 

Перуна дерев’яного, - а голова його срібна, а 
вус - золотий, - і Хорса, і Дажбога, і Стрибога, 
і Симаргла, і Мокош. І приносили їм жертви, 
називаючи їх богами, і приводили синів сво-
їх і жертвували бісам, і оскверняли землю 
требами своїми.  І осквернилася жертвами 
їхніми земля Руська і пагорб той».

У свою чергу автор «Повісті временних 
літ» стверджував, що «був же Володимир 
переможений хіттю, і були у нього дружини, 
.. а наложниць було у нього 300 у Вишгороді, 
300 в Бєлгороді і 200 на Берестові... І був він 
ненаситний у блуді, приводячи до себе за-
міжніх жінок і зіпсованих дівчат».

 «вогНем і мечем»
Але довго «насолоджуватися життям» 

Володимиру не довелося.  Під його рукою 
виявилася величезна територія, до складу 
якої входило близько двадцяти різних зе-
мель і племен - слов’янські, фінські, тюрк-
ські .. Весь цей складний конгломерат час 
від часу вирував, через що доводилося 
Володимиру одягати обладунки та вируша-

ти на чергову рать - придушувати повстан-
ня всяких там «нерозумних хозарів».

«Вогнем і мечем» Володимир створює ко-
лосальну, найбільшу в Європі, за своїми роз-
мірами державу. В результаті нескінченних 
війн і дипломатичних зусиль Володимир 
поширює владу «матері міст руських» від 
Нижнього Дунаю, Карпат, Західного Бугу і 
Німану до Середнього Поволжжя.

Змінює Володимир і внутрішню політи-
ку. Він відсилає своїх союзників-варягів куди 
подалі - на службу до Візантії.  А місце біля 
його великокнязівського трону займають міс-
цеві воєводи - дядько Добриня, Блуд, Вовчий-
Хвіст.  Зростає розуміння і того, що новій 
державі необхідно якесь об’єднуюче начало. І 
таким  наріжним каменем  стало прийняття 
християнства. Тим більше, що первісне язич-
ництво з його суворими божествами і крива-
вими культами стало виглядати таким собі 
анахронізмом навіть в ті суворі часи.

Літопис повідомляє, що в 986 році до 
київського князя з різними конфесійними 
пропозиціями звернулися хозарські іудеї, 
волзькі булгари-мусульмани, посланці від 
Папи Римського і якийсь грек-філософ з 
Константинополя.  У підсумку, вибір при-
пав на візантійське християнство.  Чому 
сприяло не тільки знайомство Володимира 
з його дитячим віруванням і нарада з 

«ближнім колом» бояр та київських «бога-
тирів», але посольство 987 року, відправле-
не в Константинополь.  Повернувшись до 
Києва, посли, вражені оздобленням Святої 
Софії, в один голос заявили: «Не знали ми, 
на небі чи ми були або на землі»...

Достеменно невідомо, де і коли відбу-
лося таїнство хрещення  Володимира:  у 
987-м в Києві або Василькові, а, швидше за 
все, - у 988 році в Корсуні, як тоді називав-
ся Херсонес.  Тільки ось восени наступного 
року Володимир з новою дружиною, візан-
тійською принцесою Анною, іконами і мо-
щами святого Климента прибув до Києва. «І 
коли прибув, повелів він поскидати куми-
рів - тих порубати, а інших вогню віддати, - 
йдеться в «Повісті временних літ». - Перуна 
ж повелів він прив’язати коневі до хвоста і 
волочити з Гори по Боричевому (узвозі) на 
ручай, і дванадцять мужів поставили бити 
(його) палицями... І приволокші його, вкину-
ли в Дніпро...»

Після чого взялися за повсюдне хрещення 
вірних язичництву. «Митрополит Михайло 

радив Володимиру влаштувати училища на 
утвердження віри і зібрати дітей на науку, - 
писав В.Татіщев. - І тако Володимир повелів 
брати дітей знатних, середніх і убогих, роз-
даючи по церквам священникам з палама-
рями в навчання книжне». 
 «зБагачувач уБогих»

Як пише сучасний нам історик, «охрестив-
шись, сам князь духовно змінився. З жено-
любця і завойовника він перетворився в бла-
гочестивого батька величезного сімейства 
і мудрого правителя, який по-батьківськи 
піклувався про благо країни та підданих».

Тоді Володимир починає будівництво пер-
шої в Києві церкви Святого Василя, назва-
ної на честь свого небесного покровителя, і 
Десятинної церкви Різдва Богородиці, де пе-
репоховали прах княгині Ольги.

Після завершення цього грандіозного 
будівництва князь приступив до зведен-
ня Софійського собору у верхньому мі-
сті. «Во славу Христову» будуються храми 
у Василеві (тепер - Васильків), Вишгороді, 
Берестові, Білгороді, Суздалі ...

Крім того, читаємо в літописі, «повеле 
всякому нищему и убогому приходити на 
двор княж и взимати всяку потребу - питье и 
яденье и от скотьниць кунами (тобто з княжої 
казни грошову пенсію). Устрой же и се рек: 
«яко немощнии и больнии не могут долести 
двора моего», - повеле пристроити кола и 
вскладаще хлебы, мяса, рыбы, овощь различ-
ный, мед в бчелках, а в другых квас, возити по 
городу, вопрощающим, где больний и нищ, не 
могы ходити? Тем раздаваху на потребу».

І таку систему князь Володимир вста-
новив по всій державі: «Боле всего бяше 
милостыню творя князь Володимер: иже 
немощнии и старей не можаху дойти кня-
жа двора и потреб взяти, то и в двор им по-
сылаше: немощным и старым всяку потре-
бу блаженный князь Володимер даяще. И 
не могу сказати многия его милостыня; не 
токмо в дому своему милостыню творяще, 
но и по всему граду, не в Киеве едином, но 
и по всей земле русской, и в градех в селех, 
везде милостыню творяще, нагия одевая, 
алчныя кормя и жадныя напаяя, странныя 
покоя милостию; нищая и сироты и вдо-
вицы и слепыя и хромыя и трудоватыя вся 
милуя и одевая накормя и напаяя». 

У 996 році князь Володимир видав 
«Устав», за яким доручає «піклування» наг-
ляду патріарха і підлеглих йому церковних 
структур. На утримання монастирів, церков 
і організованих при них благодійних установ 
(лікарні, лазні, притулки для одиноких, учи-
лища для навчання бідних людей, богаділь-
ні) цей статут визначає «десятину», тобто 
десяту частину доходів.

Митрополит Іларіон так «похваляв» князя 
Володимира: «Радуйся, вчитель наш і настав-
ник благовір’я!  Ти був зодягнений правдою, 
підперезаний фортецею, вінчаний глуздом і 
прикрашений милостинею, як гривною і на-
чинням золотим. Бо ти, чесна глава, був одя-
гом нагим, ти був живильником голодних, був 
прохолодою для спраглих, ти був помічником 
вдовицям, ти був успокоітелем мандрівників, 
ти був покровом тим, які не мають даху над 
головою, ти був заступником ображених, зба-
гачувачем убогих... Твої бо щедроти і мило-
стині і нині в людях помінаєми».

А інший церковний автор зазначав: 
«Святий Володимир Великий, наче сонце 
сяє своєю невмирущою славою, величчю і 
заслугами»...

 Сергій КУлідА

«««ЗАСТУПНИК ОБРАЖЕНИХ»
київський князь володимир красне сонечко 
служив для своїх підданих зразком співчуття
«у рай входять святою милостинею», - говорили в старовину. і особливо підкреслювали, що «жебрак 
багатим харчується, а багатий жебрака молитвою рятується».
відомий історик і письменник XIX століття м.погодін стверджував, що, в язичницькій русі «піклува-
тися про людей похилого віку, немічних і хворих було найпершим обов’язком і загальною чеснотою 
слов’ян». його колега, один з найбільших істориків позаминулого століття в. ключевський, писав: 
«людинолюбство у наших предків було те ж, що жебраколюбство, і любити ближнього означало 
перш за все - нагодувати голодного, напоїти спраглого, відвідати ув’язненого у в’язниці ... давня русь 
розуміла і цінувала тільки особисту, безпосередню благодійність, милостиню, що подається з рук в 
руки, до того ж «отай», потайки... від стороннього ока...»
цю ж специфіку безоплатної благої діяльності відзначали і мандрівники із заходу і сходу, які в різний 
час відвідали землі східних слов’ян. а вже в наш час дослідники, розкриваючи сутність давньоруської 
доброчинністі, відзначають: «князь володимир, що хрестив русь, був першим князем, який прагнув 
надати благодійності організований характер».

Хрещення князя Володимира. 
Фрагмент розпису Володимирського собору авторства Віктора Васнєцова

Портрет князя Володимира 
із «Царського Титулярника» XVII ст.
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Замовлення № 171122

ми запрошуємо на роботу
в м. Буча: 

• комплектувальника з/п від 7000 грн;
• комплектувальника (нічна зміна) 

з/п від 7000 грн;
• оператора 1с з/п від 8000 грн.
ми пропонуємо:
• офіційне працевлаштування;
• гідну заробітну плату;
• перспективу кар'єрного росту;
• оплачуване навчання і стажування.

детальніше про компанію  
кт україна можна дізнатися  

на сайті: 
www.kt.ua

контактна особа: анна. 
телефон: +38 (067) 510 80 35

Вітаємо з Днем народження!

м. Буча
вул. Жовтнева 66А, оф.52, 

Тц «Буча Пасаж» 
2 поверх

Тел. (044) 498-26-65, 
(067) 328-65-44

Відпочивай зі смаком

10 років у Бучі
туристичНа агеНціЯ

Прийміть наші найщиріші побажання міцного здоров’я, особистого 
щастя, невичерпної єнергії та наснаги у всіх Ваших добрих справах, 
мудрості та виваженості. Миру, достатку та злагоди у вашому 
житті. Нехай доля і надалі буде прихильною до Вас, даруючи ра-
дість життя, незрадливу удачу, кохання, вірних і надійних друзів, 
поваги та вдячності від людей.

Говоров В.В. - голова та колектив 
Київської обласної організації інвалідів війни, 

збройних сил та учасників бойових дій. 
 Щербак О.і. - голова та колектив 

Бучанської міської організації інвалідів війни, 
збройних сил та учасників бойових дій

СюрКелЯ ВАСилЯ ГриГОрОВичА, 
начальника залізничної станції Буча Південно-

Західної залізниці, Почесного громадянина міста

ІСлАМОВу Анну ВІКТОрІВну, 
депутата Бучанської міської ради

СОТнІКОВА ОлеГА леОнІдОВичА, 
депутата Бучанської міської ради

КАрПлюКА  
ВОлОдиМирА АндрІйОВичА, 

голову Ірпінської міської ради

Дітям розповіли про необхідність 
дотримання правил пожежної 
безпеки у побуті та ознайомили 

з правилами поводження з підозріли-
ми вибухонебезпечними предметами. 

Під час лекції рятувальник Київщини 
повідомили інформацію про кількість 
пожеж та основні причини їх виник-
нення. В ході зустрічі було продемон-
стровано  пожежний автомобіль та 

пожежно-технічне обладнання, що 
використовується під час ліквідації на-
слідків надзвичайних подій. Кожен, хто 
хотів мав змогу приміряти захисний 
одяг вогнеборців та подати воду на лік-
відіцю умовної пожежі. 

Під час зустрічі дітлахи задавали 
рятувальникам безліч запитань про 
особливості служби та специфіку 
аварійно-рятувального обладнання. 
Вогнеборці, у свою чергу, із задово-
ленням надавали їм обґрунтовані та 
вичерпні відповіді. Співробітники 
служби порятунку  сподіваються, що 
зустріч з пожежними запам’ятається 
дітям надовго.

Загублено державний акт на право 
власності на земельну ділянку площею 
0,0573 гектарів (кадастровий номер 
3210945300:01:133:4119), яка належить 
Чорноморцю Олександру Петровичу 
та Чорноморцю Анатолію Петровичу.

Вітаємо з Днем народження 
МАТюшенКО лАриСу АнАТОлІїВну

радника міського голови Бучанської міської ради 

25  липня до рятівників 35 дер-
жавної пожежно-рятувальної 
частини завітали вихованці літ-
нього табору відпочинку «про-
менистий», що в Бучі. 

До рятувальників Ірпінського регіону 
завітали  дітлахи

Пішла з життя чудова людина, колишня вчителька Ніна ГОРБАНь, удостоєна зван-
ня «Почесний громадянин міста Буча». Її знали, люили й поважали дуже багато людей, 
адже пані Ніна торувала багатьом із них шлях у світ широкий.

Життєвий шлях Ніни Горбань – це зразок людської гідності, добропорядності та то-
лерантності. Їі смерть є непоправною втратою для усіх нас.

Висловлюємо щирі співчуття родині покійної, поділяємо її горе. Вона була щасливою дружи-
ною, матір’ю, бабусею. Розуміємо гіркоту втрати усіх, хто знав, любив і поважав Ніну Горбань.

Нехай милосердний Господь упокоїть її душу у Своїх Небесних Оселях, там, де спо-
чивають праведні.

Вічна Пам'ять!
Бучанський міський голова Анатолій Федорук.

Виконком Бучанської міської ради.
депутати  Бучанської міської ради.

Помер відомий український режисер та письмен-
ник Олександр СТОляРОВ, який мешкав в Ірпені. 
Олександр Столяров – засновник та керівник ди-
тячого театру «Театр Андерсена» автор більше 100 
документальних та художніх фільмів. В різний час 
працював на центральних телеканалах. Зокрема, ху-
дожником-постановником на УТ-1, та художнім ке-
рівником телеканалу «ТЕТ»

«Співчуваю всім близьким та друзям, він був та-
лановитою, доброю та дуже чуйною людиною», 
«Серце стиснулось…Упокой, Господи, раба Божого 
Олександра», «Яка великодушна була людина! Він 
був вірним собі та чесним із собою до кінця. Вічна 
пам’ять», – пишуть друзі в соцмережах.

Один з найбільш ароматних і за-
спокійливих напоїв - це м'ятний 
чай. Його смак незвичайний і 

освіжаючий, а його аромат дарує відчут-
тя спокою і гармонії. Але це ще не всі ко-
рисні якості цього чудо- напою.

Чай з м'ятою може нормалізувати об-
мін речовин і допомогти скинути зайві 
кілограми. Він здатний геть втамувати 
спрагу і додати сил рухатися далі. Більше 
того, одна чашка м'ятного чаю може при-
вести в стан рівноваги і зняти нервову 
напругу.

Можна не просто додавати м'яту в чор-
ний, білий або зелений чаї, а заварювати 
його окремо, як м'ятний настій. Не вар-
то вживати цукор разом з м'ятним чаєм, 
краще почекати, коли він трохи охолоне і 
покласти в нього ложку меду.

Під час простудних захворювань 
м'ятний чай зніме температуру ічудово  
впливає на запалене горло, заспокоюю-
чи його. Крім того, чай ефективно знімає 
головний біль і мігрень.

м’ятний чай: 
лікує і нерви вгамує

саМ соБі лікар

ГосподиНЯМ На ЗаМітку

каБачки На столі і в БаНці 
Легенда свідчить, що кабачок нам послав 

бог на прохання індійських жінок. Вони  
змолилися, щоб він послав їм плід, який 
був би так само ніжний, як риба, але ріс на 
землі. Мало того, пані побажали, щоб за 
смаком він нагадував м'ясо краба, за кольо-
ром - море при місяці, а шкірка його була б 
схожа на черепашачий панцир. Боги почули 
гарячі молитви індійських жінок і послали 
їм кабачок. Біологи стверджують, що каба-

чок - родич гарбуза, і в Європі його навіть 
так і називають - «літній гарбуз». У м'яко-
ті є багато клітковини, а також вітаміни В, 
С, калій, кальцій, фосфор і марганець. У 
м'якоті мається всього-навсього 24 кало-
рії.А кулінари радять варити з кабачка ва-
рення. Говорять, виходить, як ананасне. 

Овоч корисний, малокалорійний і не має 
яскраво вираженого смаку, тому поєдну-
ється практично з будь-якими продуктами. 
А робити з кабачком можна все що завгод-
но - смажити, фарширувати, маринувати, 
коптити на грилі і додавати у багато блюд.

 салати і закуски
 Для цього  ідеально підходять молоді 

молочні кабачки розміром від 7 до 15 см, 
а також цукіні - особливий сорт кабачків з 
тонкою шкіркою і ніжним м'якушем. Дрібне 
насіння можна не вичищати, а тонкий "пан-
цир"– не зрізувати. Кабачки в салатах мо-
жуть бути як свіжими, так і вареними, запе-
ченими і смаженими. 

з сиром  сулугуНі і томатами інгредієнти: 1 невеликий кабачок, 150 г сулугуні, 2 помідори, половина червоної цибулини, 1 зубчик часнику, декілька гіло-чок чебрецю, 4 ст. ложки маслинової олії, сіль, перець. 
Приготування. Сир нарізувати куби-ками і перекласти в глибоку тарілку. Додати за смаком перець, подрібнений чебрець і маслинову олію, акуратно перемішати. Помідори нарізувати ча-сточками,кабачки - кубиками, посипати рубаним часником і чебрецем. Злегка обсмажити кабачки на розжареній сковороді з маслиновою олією до поя-ви золотистої кірочки і перекласти на блюдо. Додати помідори, цибулю і сир. Акуратно перемішати. 


